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W marcu 2020 r. nasza rzeczywi-
stość stanęła na głowie. Po pandemii 
COVID-19 świat się zmieni – ale czy 
na lepsze? Ci, którzy wiosną ubie-
głego roku wierzyli, że praca lekarzy 
w czasie bezprecedensowego kryzy-
su zostanie doceniona, a  rządzący 
w końcu uświadomią sobie, jak wiele 
zależy od odpowiednio finansowanej 
i  sprawnie działającej opieki zdro-
wotnej, już wiedzą, że byli w błędzie. 
Pracownicy ochrony zdrowia nie 
mogli przez ostatnie miesiące liczyć 
na praktycznie żadną pomoc czy 
ochronę. Wprost przeciwnie – rząd 
niejako używał lekarzy jako medial-
nego chłopca do bicia, zrzucając na 
nas odpowiedzialność za własne złe 
decyzje, usiłując wpłynąć na emocje 
społeczeństwa przez przedstawianie 
naszego środowiska w  jak najgor-
szych barwach: leniwych, pazernych 
i cynicznych oportunistów. 

Ciężko tu wymieniać wszystkie 
kroki, które podejmowano bez kon-
sultacji ze środowiskami medyczny-
mi. Od chybionych zakupów sprzę-
towych, przez zaostrzenie prawa kar-
nego, po całkowicie nieprzemyślany 
projekt zatrudniania cudzoziemców 
spoza Unii Europejskiej – zapewne 
każde z nas bez trudu wskaże swój 
„ulubiony” pomysł. Kwestia pocią-
gania urzędników i  polityków do 
odpowiedzialności za ich szkodliwe 

rozporządzenia i postępowanie za-
pewne znów pozostanie tylko w sfe-
rze pobożnych życzeń. A  przecież 
na przestrzeni ostatnich miesięcy 
przynosiły one bardzo konkretne 
konsekwencje. Takie, które wszyscy 
odczuliśmy na własnej skórze. 

Oczywiście pandemia to nie tylko 
polityka i  zarządzanie. To również 
ludzkie dramaty, stres i ciężka praca 
wszystkich zatrudnionych w ochro-
nie zdrowia. Każde z nas ma własne 
historie na temat koronawirusa, 
a  niektóre są szczególnie bolesne. 
Obecnie przechodzimy tzw. trzecią 
falę wirusa. Trwa wielka akcja szcze-
pień. I znowu obserwujemy różnych 
pseudonaukowców, nieodpowie-
dzialnie i wyrywkowo wykorzystu-
jących wyniki badań naukowych 
i  kwestionujących niepodważalną 
rolę szczepionki. Wszyscy czekamy, 
aż ten kryzys się skończy, ale jedno 
pozostaje jasne. Sytuacja pracow-
ników ochrony zdrowia nie zmieni 
się na lepsze w  przewidywalnej 
przyszłości.

Zbliża się wiosna i Wielkanoc. Ży-
czę Państwu, żeby tegoroczne święta 
pełne zadumy a  jednak radosne, 
upływały w zdrowiu, spokojniejszej 
atmosferze, towarzystwie bliskich 
nam ludzi, którzy dodają sił i moty-
wują do kolejnych wyzwań i abyście, 
pomimo wszystko z ufnością spoglą-
dali w przyszłość.

Tomasz Kozioł

Szpalta Prezesa
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Zebranie Okręgowej Rady Lekar-
skiej w dniu 9 grudnia 2020 r. odbyło 
się w systemie zdalnym. Członkowie 
Rady wytypowali przedstawiciela do 
konkursu na stanowisko Zastępcy 
Dyrektora ds. lecznictwa Szpitala 
Powiatowego w  Bochni. Ustalono 
też harmonogram posiedzeń Okrę-
gowej Rady Lekarskiej i Prezydium 
Okręgowej Rady Lekarskiej w 2021 r. 
Przeprowadzono analizę wniosków 
lekarzy o umorzenie zaległych skła-
dek członkowskich. W obu przypad-
kach na podstawie przedstawionej 
dokumentacji PIT zaakceptowano 
złożone wnioski. Zmodyfikowano 
regulamin Funduszu Szkoleniowego. 
Na tej podstawie koledzy rozlicza-
jący szkolenia wymagane w okresie 
rozliczeniowym w  wysokości 200 
pkt otrzymują w  bieżącym roku 
premię w  wysokości 500 zł. W  ra-
mach wolnych wniosków uchwalono 
przyjęcie negatywnych opinii do 
projektów ustaw umożliwiających 
w  okresie pandemii zatrudnianie 
w Polsce lekarzy cudzoziemców  na 
podstawie uproszczonych procedur 
nostryfikacyjnych. 

Pierwsze w tym roku posiedzenie 
Okręgowej Rady Lekarskiej odby-
ło się 13 stycznia. Zrealizowano 
program zadań wynikających ze 
statutu izby – przyjęcie nowych 
członków, rejestracje różnych form 
praktyk lekarskich. Ponadto omó-
wiono procedurę jaka przez rząd 
RP została narzucona izbom lekar-
skim a dotyczącą wydawania praw 

wykonywania zawodu lekarzom 
cudzoziemcom według tzw. „szyb-
kiej ścieżki”.

Kolejne posiedzenie ORL odbyło 
się 17 lutego w trybie stacjonarnym. 
Zebrani zapoznali się ze sprawozda-
niem skarbnika ORL  z wykonania 
budżetu izby w  roku 2020 oraz 
z  rozliczeniem Funduszu Szkole-
niowego i  Pomocy Koleżeńskiej. 
Po szczegółowym przedstawieniu 
rozliczeń zebrani jednogłośnie 
zaakceptowali wykonanie budżetu. 
Następnie przyjęli zaproponowany 
preliminarz na rok 2021. Uwzględ-
nia on koszty przeprowadzenia 
w  bieżącym roku wyborów do 
Okręgowej Izby lekarskiej w  kwo-
cie 40 tys. zł. Ustalono też, że we 
wrześniu br. Rada podejmie decyzję 
o ewentualnej wcześniejszej spłacie 
kredytu zaciągniętego na budowę 
izby. Omówiono kwestie związane 
z  mającym się odbyć w  tym roku 
czterdziestym Okręgowym Zjaz-
dem Sprawozdawczym. Ustalono  
termin na 24-25 marzec 2021. Zjazd 
odbędzie się w  trybie zdalnym na 
platformie internetowej (uchwalono 
niejednogłośnie).

Następnie członkowie Okręgowej 
Rady Lekarskiej na wniosek Komisji 
Socjalnej analizowali wnioski i za-
pomogi dla dwojga lekarzy. Zgodnie 
z  opinią  Komisji wnioski zostały 
odrzucone. Również negatywnie 
oceniono wniosek lekarza o umo-
rzenie zaległych składek człon-
kowskich, ponieważ  nie załączono 

do niego żadnych dokumentów, 
natomiast izba posiada informację, 
że lekarz ten prowadzi aktywną 
praktykę lekarska w  Krakowie. 
Przyjęto uchwałę o  finansowaniu 
najmu hali sportowej na zajęcia re-
kreacyjne  kolegów lekarzy. Zgodnie 
z propozycjami Komisji Wyborczej 
zaakceptowano nowy podział na-
szego terenu na okręgi wyborcze. 
Wytypowano przedstawicieli Rady 
do komisji konkursowych na stano-
wiska Pielęgniarek Oddziałowych 
w  ośmiu Oddziałach Szpitala im. 
Św. Łukasza w  Tarnowie. Doko-
nano wpisów do rejestru nowych 
lekarzy stażystów. Zarejestrowano 
też prowadzenie szkoleń wewnętrz-
nych w  Szpitalu im. E. Szczeklika 
w Tarnowie.

Okręgowa Rada Lekarska w dniu 
10.03.2021 r. przyjęła formalną 
uchwałę o  utworzeniu rejonów 
wyborczych na obszarze działania 
OIL w Tarnowie. Zostaje ona w ca-
łości zamieszczona w  niniejszym 
biuletynie. Poza tym Okręgowa 
Rada Lekarska realizowała zadania 
statutowe dokonując rejestracji 
trójki lekarzy stażystów i  wydając 
im skierowania do kontynuacji staży 
podyplomowych na terenie naszej 
izby. Następnie wpisano do rejestru 
z  pełnym  prawem wykonywania 
zawodu lekarza – absolwenta uczelni 
medycznej na Ukrainie – w  trybie 
„szybkiej ścieżki”. Lekarz ten uzyskał  
uprawnienie do pracy wyłącznie 
w oddziałach „covidowych”.

Z prac ORL w Tarnowie

lek. Krzysztof Kasperczyk
– Sekretarz ORL  
w Tarnowie
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- Jaka jest sytuacja szpitala pod-
czas kolejnej fali zakażeń korona-
wirusem?

- Druga fala pandemii wyha-
mowała u  nas w  styczniu i  od 21 
stycznia nie prowadziliśmy od-
działu covidowego. Przez kilka 
tygodni – do końca lutego – nie 
było to niezbędne. Pojedynczy 
chorzy, którzy się do nas zgłaszali, 
odsyłani byli do Bochni lub Dą-
browy Tarnowskiej, gdzie oddziały 
covidowe cały czas funkcjonowały. 
W marcu, z pojawieniem się kolej-
nej fali zachorowań i większą liczbą 
chorych, zgodnie z  decyzją woje-
wody znów w pierwszym tygodniu 
marca powstał u nas oddział covi-
dowy. Początkowo miał 18 łóżek, 
plus 4 łóżka do intensywnej terapii. 
Kolejną decyzję wojewody o zwięk-
szeniu liczby łóżek dla pacjentów 
z koronawirusem otrzymaliśmy 15 
marca. Od następnego dnia mie-
liśmy stworzyć bazę 35 łóżek dla 
pacjentów z potwierdzonym koro-
nawirusem i wymagających leczenia 
szpitalnego, a  także 10 łóżek dla 
pacjentów wymagających leczenia 
pod respiratorami. Dostaliśmy też 
zalecenia na następny okres - do 24 
marca - na 75 łóżek dla pacjentów 
z  potwierdzonym zakażeniem, 10 
łóżek z intensywną terapią tlenową 
oraz 6 łóżek obserwacyjnych, dla 
pacjentów z podejrzeniem zakaże-
nia COVID -19. W ten sposób wró-
ciliśmy więc do liczby łóżek, którą 
mieliśmy podczas szczytu drugiej 
fali pandemii. 

Trudno obecnie powiedzieć, czy 
taka liczba łóżek dla pacjentów co-

vidowych będzie potrzebna – być 
może, to początek fali zachorowań. 
Ale mamy też przykrą świadomość, 
że przekształcenie dużej liczby 
łóżek dla pacjentów z  COVID-19 
spowoduje utrudnienia w dostępie 
do leczenia dla wszystkich innych 
pacjentów, trafiających do nas m.in. 
z powodu chorób onkologicznych, 
kardiologicznych, pulmonolo-
gicznych, gastrologicznych. Dla 
wszystkich innych, którzy także 
wymagają leczenia w szpitalu. Pan-
demia powoduje, ze ich dostęp do 
diagnostyki i leczenia będzie nadal 
utrudniony.

- Jest wiele głosów, że utrudnienia 
z powodu pandemii trwają już zbyt 
długo, nic nie dają, i że czas na „po-
wrót do normalności”…

 - Jedynym sposobem przywró-
cenia normalności jest zwalczenie 
pandemii - co można zrobić przez 
racjonalne zachowania społeczne 
i  przez efektywną realizację szcze-
pień populacyjnych. Nie ma innej 
drogi. Dopóki nie mamy nielimi-
towanego dostępu do szczepionek, 
trzeba nadal zachowywać daleko 
posuniętą ostrożność. Jest to mo-
ment w  pewnym sensie tragiczny, 
bo wszyscy pacjenci zakażeni koro-
nawirusem, których w tej chwili le-
czymy w szpitalu, to osoby, które nie 
były dotychczas szczepione - choć 
nie brak w tej grupie np. osiemdzie-
sięciolatków, którzy już zaszczepieni 
być powinni. Gdyby zostali za-
szczepieni, nie trafiliby zapewne do 
szpitala, bo przechodziliby chorobę 
lżej. A  części osób starszych, które 

trafią do szpitala z koronawirusem, 
niestety nie będzie można uratować. 

- Akcja szczepień populacyj-
nych nie posuwa się jednak szybko 
i sprawnie. 

- Tak, bo jesteśmy limitowani 
liczbą dostępnych szczepionek. 
Jesteśmy szpitalem węzłowym, 
czyli jednostką, która prowadziła 
szczepienia dla personelu medycz-
nego z  powiatu, dla nauczycieli, 
prowadzimy także szczepienia po-
pulacyjne. Licząc od początku br. – 
pierwsze szczepionki podawaliśmy 
pod koniec grudnia 2020 – w ciągu 
dwóch i  pół miesiąca zrealizowa-
liśmy ok. pięć tysięcy szczepień. 
Jeśli wziąć pod uwagę, że powiat 
liczy ok. sto tysięcy mieszkańców 
- a przynajmniej połowa na pewno 
powinna się zaszczepić - to w tym 
tempie trzeba nam ok. dwóch lat 
na realizację tych szczepień. Gdyby 
jednak szczepionek było więcej, 
na pewno moglibyśmy to tempo 
znacznie przyspieszyć. W  chwili, 
gdy szczepionek będzie dość, na-
stawimy się głównie na szczepie-
nia. Tylko w szczepieniu populacji 
widzimy obecnie szanse zwalczenia 
pandemii.

- Personel medyczny jest już po 
szczepieniach. Czy poprawiło to 
sytuację w stosunku do poprzednich 
fal pandemii, kiedy znaczna część 
pracowników szpitala chorowała?

- Zdecydowanie tak. W tej dzie-
dzinie mamy sytuacje lepszą niż pod-
czas poprzednich fal zachorowań, bo 

Wciąż nie mamy leku na COVID-19
– rozmowa z Adamem Smołuchą, dyrektorem SP ZOZ w Brzesku
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personel medyczny albo jest zaszcze-
piony, albo uzyskał odporność po 
przechorowaniu COVID-19. Dzięki 
temu personel w  pełni uczestniczy 
w  opiece nad pacjentami. Mamy 
też więcej doświadczenia i znacznie 
mniej stresu i obaw o własne bezpie-
czeństwo w pracy. To pozwala nam 
swobodniej funkcjonować w  tych 
szczególnych warunkach.

W porównaniu do poprzednich 
etapów pandemii zdecydowanie 
poprawił się też dostęp do środ-
ków ochrony osobistej. Nie ma 
niepokoju związanego z obawą, że 
nie uda się zdobyć kombinezonów, 
fartuchów, rękawic itp. A  szpita-
le – także nasz – dostały spory 
zastrzyk finansowy od samorzą-
du Województwa Małopolskiego, 
który przeznaczył część środków 
z  Tarczy Antykryzysowej właśnie 
dla szpitali. Dzięki temu mogliśmy 
się doposażyć w  sprzęt, poprawić 
infrastrukturę instalacji tlenowych, 
które w ostatnich tygodniach zosta-
ły zmodernizowane, uzupełnione. 
Nie obawiamy się niedostatków 
w tym zakresie. Sytuacja, jeśli cho-
dzi o funkcjonowanie szpitala, jest 
lepsza niż jesienią. 

Natomiast jeśli chodzi o  efekty 
leczenia chorób spowodowanych 
COVID-19, nie są one niestety 
satysfakcjonujące. Nie mamy wciąż 
leku, który leczyłby zakażenie wi-
rusem, a przynajmniej powodował 
łagodniejszy przebieg choroby. 
Bardzo wiele laboratoriów pracuje 
obecnie nad lekiem przeciwwi-
rusowym, który byłby skuteczny 
wobec COVID-19. Ale jedyny lek 
przeciwwirusowy, dopuszczony 
dziś w  Europie i  na świecie w  te-
rapii zakażonych SARS-CoV2, to 
remdesivir. Niestety, jego skutecz-
ność, w  praktyce nie zawsze się 
sprawdza. Wielu pacjentów, mimo 
otrzymania tego leku, w kolejnym 

etapie przechodzi zakażenie bar-
dzo ciężko, wymaga leczenia pod 
respiratorem. Lek należy podać 
we wczesnym okresie zakażenia, 
natomiast pacjenci zgłaszają się 
w  zaawansowanym stadium cho-
roby kiedy podanie remdesiviru 
jest już mniej skuteczne lub w ogóle 
niemożliwe. 

Obawiam się też, że mimo trwa-
jącej ponad rok pandemii niewiele 
zmieniło się na lepsze, jeśli chodzi 
o  zachowania społeczne. Wciąż 
nie brak osób, które twierdzą, że 
pandemia to spisek; mamy też 
do czynienia ze zdeklarowanymi 
przeciwnikami szczepień. Medialne 
zamieszanie w sprawie szczepionki 
firmy Astra Zeneca też nie popra-
wiło sytuacji. Te doniesienia to 
raczej efekt jakiejś gry interesów, 
niż działanie skierowane na ochro-
nę pacjenta. Szczepionka została 
naukowo przebadana, sprawdzo-
na, a na przykładzie Anglii - gdzie 
była podstawą programu szczepień 
- widzimy, że jest skuteczna i bez-
pieczna. Niestety, ostatnio wiele 
osób rezygnuje ze szczepień, nie 
zgłasza się na ustalone już terminy 
szczepień tym preparatem.

- Sporo jest także postaw typu „ja 
nie muszę uważać, nie muszę się 
szczepić, bo się nie boję”…

- Przerażający brak odpowie-
dzialności za bliźnich. Dotyczy, 
niestety, wszystkich warstw spo-
łecznych i  stanów. Gdy już mamy 
ciężko chorego w szpitalu i pytamy 
go o źródło zakażenia, zwykle od-
powiada, że nie ma pojęcia, gdzie 
mógł się zarazić. Najbardziej praw-
dopodobne jest zatem, że zarazili go 
najbliżsi, którzy zapewne się „nie 
boją” i  nawet nie wiedzą, że prze-
noszą chorobę.

Informacja, z  którą jakoś nie 
sposób przebić się do świadomości 
społecznej; to że na COVID-19 nie 
mamy skutecznego leku, a  sama 
choroba stosunkowo często pro-
wadzi do śmierci. Tymczasem 
teraz mamy taką sytuację, że wiele 
osób próbuje, już chorując , rzecz 
zbagatelizować. Zakażenie u osób, 
które trafiają do szpitala, jest czę-
sto tak daleko posunięte, że płuca 
są w  znacznym stopniu zniszczo-
ne. Przystępujemy do leczenia na 
bardzo zaawansowanym etapie 
choroby, co oczywiście nie ułatwia 
wyleczenia. To jest długa batalia 
o przeżycie pacjenta. A nawet, kiedy 
uda się go uratować, zwykle mamy 
do czynienia z uszkodzoną tkanką 
płuc, trwałą niewydolnością od-
dechową i  innymi komplikacjami. 
W  trakcie obecnej fali epidemii 
chorzy zgłaszają się do nas późno, 
tydzień, dwa po zachorowaniu. 
Efekty leczenia są obecnie gorsze, 
niż w poprzednich etapach pande-
mii, bo mamy teraz więcej chorych 
z krańcową niewydolnością odde-
chowa, którzy są kwalifikowani do 
leczenia pod respiratorami. 

- A opinie są takie, że to zaledwie 
początek „trzeciej fali”.

- Tak, eksperci są zgodni, że jeste-
śmy wciąż przed osiągnięciem szczytu 
zachorowań. Już teraz, w pierwszym 
tygodniu uruchomienia oddziału 
covidowego mieliśmy sytuację, że do 
przygotowanych czterech stanowisk 
z respiratorami musieliśmy dostawić 
jeszcze trzy. Natomiast co do skali 
rozwoju trzeciej fali oceny są różne. 
Czy pułap pandemii zatrzyma się 
w  okolicy 20 tysięcy zachorowań 
dziennie, czy sięgnie np. 40-50 tysię-
cy? Gdyby ten drugi scenariusz się 
ziścił, będzie dramatycznie. Oby do 
tego nie doszło. 



Biuletyn OIL w Tarnowie
nr 1 (2021)

7

W  związku ze zbliżającymi się 
wyborami do organów okręgowych 
izb lekarskich, poniżej przedstawiamy 
wyciąg z regulaminu wyborów. Zachę-
camy do zapoznania się z poniższymi 
postanowieniami regulaminu, jak 
również jego pełną wersją dostępną 
na stronie internetowej Izby. 

Co do zasady rejony wyborcze 
tworzy się oddzielnie dla lekarzy 
i  dla lekarzy dentystów. Okręgowa 
komisja wyborcza umieszcza na liście 
w porządku alfabetycznym nazwiska 
i imiona członków rejonu wyborczego. 
Lekarza, który posiada jednocześnie 
tytuł zawodowy lekarza i lekarza den-
tysty, wpisuje się na listę członków 
rejonu wyborczego obejmującego 
zawód, który wykonuje. Jeżeli lekarz, 
o  którym mowa powyżej  wykonuje 
obydwa zawody, okręgowa komisja 
wyborcza wpisuje go na wskazaną 
przez niego listę członków rejonu 
wyborczego. 

Rejony wyborcze mogą obejmować 
przedsiębiorstwa podmiotu lecznicze-
go, jednostki zasadniczego podziału 
terytorialnego kraju lub grupy lekarzy. 
Rejon wyborczy tworzy się również na 
pisemny wniosek grupy lekarzy lub 
lekarzy dentystów albo lekarzy i  le-
karzy dentystów, członków tej samej 
delegatury lub określonego obszaru 
działania izby, liczącej co najmniej tylu 
członków, ile wynosi ustalona przez 
okręgową radę lekarską minimalna 
liczba członków rejonu. Rejon wybor-
czy stanowią wnioskujący lekarze lub 
lekarze dentyści. 

Okręgowa komisja wyborcza pu-
blikuje listy członków rejonów wy-

borczych w  biuletynie informacji 
publicznej (BIP),oraz na stronie in-
ternetowej izby, informuje członków 
rejonu wyborczego o  wpisie na listę 
rejonu wyborczego oraz udostępnia 
informacje w tym zakresie w siedzibie 
okręgowej izby lekarskiej. Lekarz lub 
lekarz dentysta umieszczony na liście 
określonego rejonu wyborczego, może 
wystąpić pisemnie, w terminie 30 dni 
od daty opublikowania listy, do okrę-
gowej komisji wyborczej o  umiesz-
czenie go na liście innego rejonu wy-
borczego, znajdującego się w obrębie 
tej samej delegatury lub tego samego 
określonego obszaru izby, w  którym 
zamierza uczestniczyć w wyborach. 

Okręgowa komisja wyborcza od-
mawia umieszczenia na liście innego 
rejonu  wyborczego lekarza, o  któ-
rym mowa powyżej, jeżeli na skutek 
skreślenia go z  listy rejonu wybor-
czego, w  którym był wpisany, rejon 
nie spełniałby wymogu  minimalnej 
liczby członków w tym rejonie. Okrę-
gowa komisja wyborcza na podstawie 
uchwały okręgowej rady lekarskiej, 
ustala w drodze uchwały listy człon-
ków rejonów wyborczych oraz liczbę 
mandatów dla delegatów, którzy 
powinni być wybrani w tym rejonie, 
na  podstawie listy członków izby le-
karskiej posiadających czynne prawo 
wyborcze,  wpisanych do okręgowego 
rejestru lekarzy według stanu na dzień 
31 grudnia roku  poprzedzającego 
rok, w którym będą przeprowadzone 
wybory. Lista członków rejonu wy-
borczego nie ulega zmianie w okresie 
kadencji z wyjątkiem skreślenia nazwi-
ska lekarza z tej listy z powodu utraty 
czynnego prawa wyborczego lub skre-
ślenia go z  listy członków okręgowej 
izby lekarskiej na skutek śmierci, zrze-
czenia się prawa wykonywania zawodu 

lub jego utraty. Skreślenie nazwiska 
lekarza z  listy członków, o  którym 
mowa powyżej, nie skutkuje zmianą 
liczby mandatów delegatów na zjazd. 

W  rejonie wyborczym kandydat 
na delegata może zgłosić się sam – 
jedyny przypadek kiedy można zgłosić 
własną kandydaturę. W  rejonie wy-
borczym listę kandydatów sporządza 
i zamyka, w drodze uchwały, okręgowa 
komisja wyborcza oraz publikuje ją na 
stronie internetowej okręgowej izby le-
karskiej oraz udostępnia ją w siedzibie 
okręgowej izby lekarskiej.

Głosowanie w rejonie wyborczym 
organizuje okręgowa komisja wyborcza 
ustalając dzień, miejsce lub miejsca 
oraz okres głosowania obejmujący 1-12 
godzin, a także termin przekazywania 
głosów w drodze korespondencyjnej. 
Głosowanie w  rejonie wyborczym 
odbywa się przy użyciu kart do głoso-
wania umieszczanych w jednakowych 
nieoznakowanych kopertach. Wyboru 
dokonuje się przez wskazanie na karcie 
do głosowania kandydata lub kandyda-
tów, na których głosujący oddaje swój 
głos. Głos uznaje się za ważny również, 
jeżeli na karcie do głosowania nie znaj-
duje się wskazanie żadnego kandydata.  
Głos jest nieważny, jeżeli liczba wska-
zań w karcie do głosowania jest większa 
od liczby mandatów do obsadzenia 
lub gdy karta do głosowania została 
przedarta w  całości. Oddanie głosu 
potwierdza się na liście uprawnionych 
do głosowania.

Jeżeli w wyniku głosowania w re-
jonie wyborczym dwóch lub więcej 
kandydatów  otrzyma jednakową 
liczbę głosów kwalifikujących ich do 
ostatnich mandatów,  przeprowadza 
się losowanie spośród tych kandy-
datów. Losowanie przeprowadza 
przewodniczący komisji skrutacyjnej, 

Kącik prawny

adw. Marcin Korczak

Wybory do organów 
okręgowych izb lekarskich
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który ustala sposób przeprowadzenia 
tego losowania.

Wyniki wyborów przeprowadzo-
nych w  izbach lekarskich ogłasza 
i publikuje niezwłocznie.

GŁOSOWANIE   
KORESPONDENCYJNE

W związku ze zbliżającymi się wy-
borami, na adres korespondencyjny 
członków OIL w  Tarnowie zostanie 
wysłana „przesyłka wyborcza”. W ko-
percie znajdą Państwo instrukcję 
głosowania, kartę do głosowania oraz 
dwie koperty: małą - nieoznakowa-
ną i  większą zwrotną zaopatrzoną 
w  znaczki pocztowe. Po zapoznaniu 
się z listą kandydatów (i ewentualnie 
z dodatkowymi informacjami umiesz-

czonymi na stronie internetowej izby) 
należy dokonać wyboru przez wsta-
wienie w polu przy nazwisku kandyda-
ta znaku „X” lub „+”. Na karcie podana 
będzie maksymalna liczba wskazań. 
Kartę do głosowania należy umieścić 
w  małej nieoznakowanej kopercie. 
Kopertę tę należy zakleić i  umieścić 
w  kopercie zwrotnej. Pamiętajmy, 
że kopertę zwrotną (większą) należy 
na odwrocie ostemplować pieczątką 
imienną i zaopatrzyć podpisem. Ko-
pertę wysyłamy pocztą lub dostar-
czamy osobiście; możliwe jest dostar-
czenie kopert zbiorczo, przez jedną 
osobę w terminie i miejscu podanym 
w przesyłce - liczy się data dotarcia 
korespondencji do izby, a  nie data 
stempla pocztowego.

Jeżeli z jakiegoś powodu nie może-
my oddać głosu w trybie koresponden-
cyjnym, możemy to uczynić osobiście 
w  miejscu i  terminie określonym 
odrębnie dla każdego rejonu wybor-
czego. Pamiętajmy o zabraniu ze sobą 
pieczątki imiennej.

Zachęcam wszystkich do aktyw-
nego uczestnictwa w  zbliżających 
się wyborach, jednakże przez wzgląd 
na aktualną sytuację epidemiczną, 
namawiam do głosowania kore-
spondencyjnego. Sposób ten jest 
preferowany ze względu na wciąż 
obowiązujące restrykcje i reżim sani-
tarny wdrożony w oparciu o przepisy 
związane z  ogłoszonym w  dniu 20 
marca 2020 roku stanem epidemii.

adw. Marcin Korczak

Uchwała Nr 50/XXXI/ 2021 
Okręgowej Rady Lekarskiej w Tarnowie  

z dnia 10 marca 2021 r. 

w sprawie: utworzenia rejonów wyborczych 
na obszarze działania OIL w Tarnowie

Na podstawie art.22 ust.3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekar-
skich (Dz. U. Nr 219, poz.1708 z p.zm.) oraz § 13 ust.1 pkt.1w związku z § 
13 ust. 2 Regulaminu wyborów do organów izb lekarskich, na stanowiska 
w organach i trybu odwoływania członków tych organów i osób zajmujących 
stanowiska w tych organach oraz wyborów komisji wyborczych ( załącznik 
do Uchwały nr 12 X Krajowego Zjazdu Lekarzy z  dnia 29 stycznia 2010 
r.w sprawie regulaminu wyborów do organów izb lekarskich, na stanowiska 
w organach i trybu odwoływania członków tych organów i osób zajmujących 
stanowiska w tych organach oraz wyborów komisji wyborczych) uchwala 
się co następuje:

§ 1.

Okręgowa Rada Lekarska w Tarnowie postanawia zaakceptować przed-
stawioną propozycję Okręgowej Komisji Wyborczej w Tarnowie utworzenia 
na terenie działania OIL 14 rejonów wyborczych o nazwach i numerach jak 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zał. nr 1 do uchwały  nr 50/XXXI/2021

Rejony Wyborcze
•	 K9.R-1 Specjalistyczny Szpital im. 

E. Szczeklika w Tarnowie – lekarze 
•	 K9.R-2 Szpital Wojewódzki im. 

św. Łukasza w Tarnowie – lekarze 
•	 K9.R-3 Przychodnie miasta Tar-

nowa - lekarze 
•	 K9.R-4 Emeryci i renciści miasta 

Tarnowa i gminy Tarnów- lekarze 
•	 K9.R-5 Powiat brzeski - lekarze 
•	 K9.R-6 Powiat dąbrowski - lekarze
•	 K9.R-7 Powiat bocheński - lekarze
•	 K9.R-8 Powiat tarnowski - lekarze
•	 K9.R-9 Zespół Przychodni Spe-

cjalistycznych i CM KOL-MED.- 
lekarze

•	 K9.R-10 Powiat bocheński- leka-
rze dentyści 

•	 K9.R-11 Powiat brzeski-lekarze 
dentyści

•	 K9.R-12 Lekarze dentyści m. 
Tarnowa.

•	 K9.R-13 Powiat tarnowski i dą-
browski - lek. dent.

•	 K9.R-14 Lekarze m. Tuchowa
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Rejon K9.R-1  
Specjalistyczny Szpital  
im. E. Szczeklika  
w Tarnowie – lekarze 

Abramowicz Aleksandra
Baran-Czosnyka Magdalena
Barnaś Beata
Barnaś-Franczak Joanna
Bartkiewicz Jakub
Bartoń-Wałaszek Edyta
Bednarczyk Regina
Bem-Orszulak Kinga
Bielaszka-Mikus Krystyna
Blicharz Paweł
Błoński Paweł
Bocheńska Ewelina
Boduła Andrzej
Brodacki Marek
Brzeski Grzegorz
Brzeski Michał
Budzyń Elżbieta
Chudek Jarosław
Cieśla Aleksander
Cieśla Ewelina
Ciurej Kacper
Ciurla Patrycja
Czapla Lucyna
Czarnobilski Zdzisław
Czerwony Patryk
Czyżycki Mariusz
Dara Anna
Drewniak Maciej
Drozd Klaudia
Dyląg Mirosław
Dziadoń Lucyna
Dzierwa Wojciech
Fedorczak Łukasz
Felis-Zyguła Hanna
Fornal Urszula
Gacoń Jacek
Gajecka Aleksandra
Gałkiewicz Jolanta
Gawlik Hanna
Gawron Tomasz
Gromadzka-Wójtowicz  
Magdalena
Grudzień Paweł
Gryboś Michał
Grzegórzko Katarzyna
Halska Małgorzata
Irla-Czyżycka Justyna
Januś Bogdan
Januś Tomasz

Jargas Urszula
Jurek Ireneusz
Juza Jacek
Juza Karolina
Juza Piotr
Kacalski Juliusz
Kantor Dawid
Kita Aleksandra
Klich-Kalita Monika
Kloch Magdalena
Kobis Janusz
Kocik Paweł
Kogut Piotr
Koroński Marcin
Kotecki Piotr
Krupa Barbara
Kubala Paulina
Kubarek Grażyna
Kuraś Lidia
Kurek Joanna
Kuta Maciej
Kuta Marcin
Kwieciński Jakub
Lis Krzysztof
Łabno Joanna
Łakoma Stanisław
Łomiwojska - Matkowska 
Kamila
Łosoś Małgorzata
Łosoś Roland
Maciak Anna
Majewski Mariusz
Malec Lidia
Marek Weronika
Marendziak Adam
Mazurek Danuta
Michalski Jan
Michałek-Armatys Lucyna
Miękisz Jan
Migoń-Jasnorzewska Dorota
Mirek Anna
Mirek Mateusz
Mitera Patrycja
Młynarczyk Krzysztof
Molczyk Piotr
Mondel Krzysztof
Morydz Krzysztof
Niećko Marcin
Noskowicz Dariusz
Olechowska-Grad Aleksandra
Olechowska-Meń Lucyna
Oleksy Paweł
Pasiowiec Agnieszka
Pawluś Michał

Pikul Grzegorz
Piotrowicz Joanna
Piotrowicz Michał
Rajch Dariusz
Ropelewska Kinga
Rybski Adrian
Rytwińska Ewa
Sak Arkadiusz
Sak-Rusek Dorota
Sałata Grzegorz
Samborska Monika
Serafin Janusz
Seremet Tomasz
Siedlik Iwona
Sikora Łukasz
Skuza Krzysztof
Słowik Anna
Stanosz-Kościuszkiewicz 
Bogusława
Sterkowicz Grzegorz
Strzesak Natalia
Suseł Alicja
Szulecki Zbigniew
Śpiewak Tomasz
Świątkowska-Kopeć Marta
Taraszka-Kryczka Ewa
Tyralik Dariusz
Wacławski Wacław
Wadas Mariusz
Warias-Romańczuk Barbara
Wiklowska-Banasik Gertruda
Wnęk Hubert
Wojtarowicz Łukasz
Wojtas Anna
Wojtas Ewa
Wojtas Radosław
Wozowicz Artur
Wójtowicz Maciej
Wróblewska-Piotrowicz Łucja
Wyszkowska Marta
Zawada Grażyna
Zazulicz-Konior Judyta
Zborowski Grzegorz
Ziętek Albert
Zwolenik Sławomir
Zyguła Jan
Żurowska-Gębala Małgorzata

Rejon K9.R-2  
Szpital Wojewódzki  
im. św. Łukasza w Tarnowie 
– lekarze 

Aloksa Krzysztof
Banaś Renata

Banaś Wiesław
Baranowska Barbara
Bargieł Dominik
Barnaś Piotr
Bartkiewicz Paulina
Bartnik-Pachowicz Elżbieta
Baszczowski Witold
Bednarenko Marcin
Bednarski Klaudiusz
Blicharz Jarosław
Bochenek-Cibor Justyna
Bodzioch Piotr
Boryczka-Cecot Anna
Budner-Boryczko Izabela
Bujak Małgorzata
Cholewa Katarzyna
Cholewa Zbigniew
Chrobak Marek
Chudy Barbara
Cibor Michał
Ciesielczyk Barbara
Curyło Małgorzata
Czapkowicz-Gryszkiewicz Lilla
Czaplińska Aleksandra
Czapliński Michał
Czech-Brożek Klaudyna
Czechowicz Agnieszka
Czernecka-Szarek Marzena
Czternastek Marcin
Czyżycki Mateusz
Danek-Ziaja Mirosława
Delimata-Dziekan Magdalena
Dobroś Wiesław
Dubiel Damian
Dubiel Małgorzata
Dudek Damian
Dudziak Piotr
Dutka-Sadko Grażyna
Dyrek Aleksandra
Dziekan Robert
Dziurda Barbara
Falęcka-Tumiłowicz Romana
Filipek Anna
Florek Aleksandra
Frączek Wacław
Frej-Baszczowska Magdalena
Fryc Dorota
Gajecki Kacper
Gałka Dorota
Gęślak Bartosz
Gołąb Maria
Gołąbek Krzysztof
Grobecki Marek
Hałek Andrzej
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Homa-Tarnowska Teresa
Horbacewicz Urszula
Iskrzak Iwona
Iwanicka Krystyna
Jagiełło-Bajer Barbara
Jaglarz-Biały Katarzyna
Jakubek Michał
Janiszewski Jacek
Janosik-Bryl Małgorzata
Janowiec Sebastian
Januszek Norbert
Januś Beata
Januś Grzegorz
Januś Michał
Józefowicz Bogdan
Jurkiewicz-Śpiewak Anna
Karasiński Jacek
Karaś Jacek
Kawa Aneta
Kawik Łukasz
Kempa Rafał
Kendziorek Janusz
Kisiel Krzysztof
Kiwior Maria
Klecka-Pelczarska Dorota
Klimowicz Kinga
Knap Piotr
Knapik Michał
Knybel Grażyna
Kołodziej Damian
Konior Robert
Kopacz Konrad
Kornacka Renata
Kornaś Anna
Kosarzycki Jędrzej
Kosiniak Barbara
Kosińska Patrycja
Kot Krzysztof
Kowal Katarzyna
Kowalewska Julia
Kowalewska Violetta
Kozaczka-Kuta Anna
Kozioł Tomasz
Kozub Robert
Kras Małgorzata
Kras Piotr
Kret Mariusz
Król Marta
Krumholz-Lipiec Joanna
Krupa Ewa
Kryśków-Bodzioch Monika
Krzemień Andrzej
Krzysztoforska-Gacoń 
Joanna

Kulesza Weronika
Kumor Paweł
Kuraś Beata
Kuraś Marek
Kurzawski Damian
Kuźmińska Maria
Laska Grzegorz
Latos Michał
Leśniak Barbara
Leśniak Michał
Leśniak Robert
Leżoń Patrycja
Libera Piotr
Litwora Bogdan
Lubańska - Gwóźdź  
Katarzyna
Łabędź-Polak Anna
Łabno Renata
Łabuda Agata
Łaciak Piotr
Łata Marcin
Łata Stanisław
Łuczkowiec Aleksandra
Maciejczak Andrzej
Majcherek Ryszard
Malis Anna
Marcinek-Świąder Edyta
Marczyńska Dagmara
Marczyński Jacek
Marek Alicja
Markowska Anna
Maślanka Piotr
Matuszewski Łukasz
Michałek Andrzej
Mikuła Paweł
Minorczyk-Zając Magdalena
Molczyk-Niedźwiecka Anna
Morga Łukasz
Moskal Krystyna
Mróz Urszula
Niedojadło-Kumor Agnieszka
Nowak Agnieszka
Nowak Jacek
Nowak Mateusz
Nowakowska-Frankowicz 
Maria
Olearski Krzysztof
Orczyk Krzysztof
Orczykowski Karol
Ostafil Maria
Ostrowska Wioleta
Otfinowska Barbara
Otfinowski Jerzy
Ożga Marcin

Pacura Bogusław
Pacura Marta
Papuga Łukasz
Partyńska Anna
Patuła Kinga
Pawlus-Kędras Agnieszka
Pelc Aleksandra
Pelczar Anna
Piątek Paula
Pietras Marzena
Pikul Jacek
Plezia Bogusław
Płanik Józef
Pochwałowski Piotr
Polanowska-Kokoszka 
Monika
Pomykacz Anna
Pomykacz Piotr
Praefort Katarzyna
Ramżyńska Ewa
Rosa Józef
Rudek-Budzyńska Anna
Rzeszutek Tomasz
Rzońca Mateusz
Sacharczuk-Skrobiś Natalia
Sak Magdalena
Sandheim Agnieszka
Sasak-Sworniowska  
Aleksandra
Schneider Katarzyna
Sienkiel Tomasz
Sipiora Anna
Skaba-Weselak Bogusława
Skrobisz Piotr
Skrobot-Rysiewicz Agnieszka
Skruszeniec Małgorzata
Słowińska Martyna
Słuja Robert
Smuż Paulina
Sośniak Krystyna
Sowińska Marta
Sowińska-Nowak Elżbieta
Sowiźrał Sławomir
Srebro Karolina
Srebro-Stańczyk Maria
Stanula Jacek
Stasiczak Wojciech
Stasior-Lejko Magdalena
Sterkowicz Barbara
Stolarz Krzysztof
Stręk Grzegorz
Sulimka Grzegorz
Sułowicz Kinga
Suseł Wojciech

Sydor Antoni
Sydor Urszula
Sypień Piotr
Szarek Anna
Szatko Monika
Szatko Tomasz
Szwiec Anna
Tabiś Justyna
Tarchała Marcin
Tuziak Tomasz
Utych Grażyna
Wadas Ewa
Walat-Rodak Anna
Walczak Adrian
Walczak Maciej
Wardzała Agnieszka
Wikarjak Tomasz
Wilczek Jerzy
Witek Robert
Witek Tomasz
Witowska-Gęślak Agnieszka
Wojna-Dudziak Iwona
Wojtarowicz Agnieszka
Wolakiewicz Maria
Woźny Agnieszka
Zabawa-Hołyś Stanisława
Zabielska Małgorzata
Zach Katarzyna
Zach Maciej
Zając-Leśniak Alicja
Zieńczuk Witold
Żurowski Janusz
Żychowska Katarzyna

Rejon K9.R-3  
Przychodnie miasta  
Tarnowa - lekarze 

Agaś-Sypień Danuta
Antecka Anna
Armatys Halina
Asztabski Dariusz
Bajorek-Papuga Joanna
Barnaś Małgorzata
Barnaś-Panek Bożena
Bartuś Roman
Bator Katarzyna
Bator-Kocik Renata
Bem Stanisław
Bester Jadwiga
Bilska Joanna
Bobrowska-Kaszluga Marta
Borys-Latała Maria
Bugdalska Anna
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Chrapusta-Witek Ewa
Ciastoń-Dudek Bożena
Ciastoń-Mogilska Dorota
Cienka Teresa
Cieplińska-Gostek Monika
Ciszewska Stanisława
Cyrkowicz Arkadiusz
Derlaga Bogusław
Drwal Robert
Duda Sławomir
Gazda Magdalena
Grębosz Krzysztof
Gwozd-Bogacz Anna
Hałek Aleksandra
Hycnar-Lewicka Barbara
Jackowski Piotr
Jagieło Mariola
Jakubek-Kuzara Jolanta
Januszek Mirosław
Jasielska Ewa
Kaczówka Jadwiga
Kalita Mirosław
Kania Jacek
Kareł-Woźniak Mariola
Kawecka Maria
Kendziorek Joanna
Kisiel Teresa
Klimczak-Siwiec Bernadetta
Knapik Irena
Koperny Marian
Korczak Roman
Kosiba Agnieszka
Krzysztofowicz Bożena
Kubarek Natalia
Kulesza Joanna
Kulik Monika
Kuraś Andrzej
Kuraś Barbara
Kurcz Jadwiga
Kurowska Katarzyna
Kurowski Piotr
Kurtyka Marek
Laskowska-Derlaga Ewa
Legieć-Krzemień Ewa
Leśniak Katarzyna
Leśniak Lidia
Lewicka Iwona
Libondi Guido
Łabuz Małgorzata
Łącka-Szczygieł Anna
Łogin Tomasz
Łukasiewicz Artur
Maciejczak Anna
Madura Marlena

Magierski Mieczysław
Malinowska Sylwia
Małczak Ewa
Markowicz-Wilk Maria
Marsy-Kurcab Małgorzata
Marzec Krystyna
Michałek Elżbieta
Mierzejewska Krystyna
Mikosz Piotr
Minor Andrzej
Misiurewicz Joanna
Mitera Maria
Mleczko Tadeusz
Mogilska Kinga
Muciek Anna
Nachel Krzysztof
Natkaniec Teresa
Nikodem Barbara
Nowak Krystyna
Olechowski Wiesław
Ołpińska-Tomczyk Irena
Owsiak Maria
Pagacz Maria
Pajor Dorota
Partyka Ewa
Patroński Jerzy
Piejko Mariusz
Piekarczyk Maria
Piotrowska Ewa
Plata Bartosz
Plebańczyk Eugenia
Pleśniar Dorota
Plewniak Bartłomiej
Polańska-Kisiel Elżbieta
Ponikiewska Katarzyna
Ponikowska Anna
Ponikowska Dorota
Precht-Kuśnierz Agnieszka
Primowicz-Niczyporuk 
Katarzyna
Przybycień Jerzy
Pudło Elżbieta
Radoń Andrzej
Rafińska Anna
Rodzik Ewa
Rokita-Śnitek Renata
Rój Bogdan
Rucka Elżbieta
Rybczyk Grażyna
Rybka Krystyna
Rybołowicz-Kułaga Krystyna
Ryńska Anna
Ryżka Ewa
Serafin Anna

Serafin Krzysztof
Siudziński Krzysztof
Skrabacz-Poręba Maria
Skrobot Aleksandra
Skura Marek
Słowik-Szatko Agnieszka
Słuja Agnieszka
Solakiewicz Anna
Sołkiewicz-Hammer Halina
Sołtys Jadwiga
Stolarczyk-Skowronek Ewa
Swarowski Janusz
Szewczyk Adam
Szlachetka Marta
Szlachta Katarzyna
Terlecki Krzysztof
Toroń-Wiatr Beata
Turzańska Beata
Tyrka-Łabno Wioletta
Weryńska-Tyralik Iwona
Wielgocki Edward
Wikarjak Anna
Witalis-Grzebieniarz Dorota
Witek Katarzyna
Witkowski Piotr
Witkowski Rafał
Włoch-Skąpska Beata
Włodarz Aleksandra
Woźniczka Anna
Wyszkowska Danuta
Zając Anna
Zastawna Monika
Zelek Monika
Zwolenik Aleksandra
Zygmunt Katarzyna
Żabówka Ewa
Żabówka Maciej
Żak Irena
Żarnowska Mirella
Żywiec Piotr

Rejon  
K9.R-4 Emeryci i renciści 
miasta Tarnowa i gminy 
Tarnów- lekarze 

Bajorek-Ruda Barbara
Bałut Alina
Baran Władysław
Beczkiewicz Ryszard
Bobulska Stefania
Bolek Tadeusz
Dubas-Marek Irena
Fabisiak Tadeusz

Fiala Janusz
Frąckowiak-Metzner Teresa
Ganc Aldona
Gładysz Jadwiga
Gontaszewski Andrzej
Janiszewska Maria
Kalisz Tadeusz
Kocik Krystyna
Kokowska Danuta
Kolasa Maria
Kosiec Władysław
Kostyk Halina
Kryśków Andrzej
Książek Stanisław
Kukułka Janina
Kwieciński Józef
Mirkiewicz-Łonak Elżbieta
Nowakowski Mieczysław
Paszkiewicz Witold
Petlic Stanisław
Prokesz Andrzej
Prokesz Halina
Roik Jacek
Rozkrut Jadwiga
Ruda Andrzej
Serwa-Pudłowska Barbara
Skura Marta
Stasior Maria
Staszewicz Lech
Stefański Marek
Szlachta Zofia
Śmiałek Zdzisław
Temecka Marta
Tomik Zofia
Trzos Tadeusz
Tutaj Grażyna
Wałek Czesław
Włodarczyk Karol
Wójcikiewicz Irena
Wyszkowska Aleksandra
Zborowska Adamina
Zborowski Janusz
Zięba Renata
Zych-Karpińska Helena

Rejon K9.R-5  
Powiat brzeski - lekarze 

Ablewicz-Rymarczyk Ewa
Bednarczyk Grażyna
Bednarz Alicja
Borcz Zbigniew
Borecka-Orlewicz Bogumiła
Boryczko Sławomir
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Brzezińska-Rogozińska Ewa
Bukowicz-Opioła Anna
Chmielowska Elżbieta
Cierniak-Lambert Ewa
Curyło Zdzisław
Cygan Barbara
Czop Włodzimierz
Czuj-Bojarowska Helena
Dobosz Paweł
Drożdż Dariusz
Drożdż Krystyna
Drużkowska Anna
Drużkowski Krzysztof
Duda Dorota
Dudzik Marek
Dylowicz Magdalena
Dziedzic Barbara
Dziuk Wojciech
Fiałkowski Marek
Florek Jakub
Florek Paweł
Fryc Dariusz
Fryźlewicz Rafał
Garbień Anna
Gdowski Jerzy
Giebułtowska-Panek Maria
Gmiąt Maria
Golińska Bogumiła
Goliński Bogdan
Golis-Tomala Agnieszka
Goryca Andrzej
Hauben Danuta
Horzymek Teresa
Idzik Tomasz
Janiczek Monika
Jankowski Artur
Janusz Józef
Jarecka-Kołodziej Anna
Jaros Beata
Kalicka-Dudzik Małgorzata
Kamiński Wieńczysław
Kasperczyk Krzysztof
Keller-Konopka Iwona
Kędra Roman
Kędziora Maria
Klich Małgorzata
Klinke Grażyna
Kłusek Katarzyna
Kohla Zbigniew
Kokoszka Joanna
Korbaś Jakub
Korogwicz Jarosław
Kotas Krzysztof
Kotfis Małgorzata

Kowalska Aleksandra
Kowalski Jan
Kozioł Teresa
Kozubal Tomasz
Krajcarz Dariusz
Krakowska Franciszka
Krawczyk Romuald
Krotos Anna
Kubalańca-Rosa Lidia
Kubas Kajetan
Kuciel Katarzyna
Kuczek Stanisława
Kural-Maź Marta
Kurańska Danuta
Kurański Andrzej
Kusiak Monika
Kuta Aneta
Kuta Marcin
Lejawka Mirosław
Maciasz Sylwia
Maciejowski Mariusz
Maj-Twardowska Marta
Malina Tomasz
Malinowska-Karpiel Anna
Malisz Bartosz
Malisz Ryszard
Małecki Fryderyk
Marchenko Yelyzaveta
Mariankowska Kazimiera
Mączka Krzysztof
Mika Władysław
Mikos Małgorzata
Miłoś Agnieszka
Moszczyńska Dorota
Moszczyński Paulin
Moszczyński Paulin
Mruczek Helena
Nieć Maria
Niekurzak Marek
Nowak Maciej
Nowak Piotr
Nowicka-Put Małgorzata
Opach Marta
Pająk Bożena
Pająk Danuta
Pająk Marcin
Palaczyński Mikołaj
Petrovych Oles
Piekarz Marcin
Piotrowicz Paweł
Plichta Ewa
Plichta Mariusz
Płachytka-Mucha Maria
Prokop Bogdan

Prokop Franciszek
Ptak Marzena
Pukal Małgorzata
Puła Cecylia
Put Katsiaryna
Put Paweł
Rakowski Jacek
Rapacz-Jankowska Renata
Rembiasz Elżbieta
Rembiasz Krzysztof
Ropek Bogumiła
Ropek Katarzyna
Rosa Józef
Rybicka-Mączka Danuta
Rymarczyk Tomasz
Sadowska Joanna
Serwacki Piotr
Seyoum Ashenafi
Siudziński Artur
Skoczeń-Serafin Justyna
Skrabski Andrzej
Skupiewska Adelina
Smołucha Adam
Smołucha Agata
Surowiak-Szafarska Dorota
Sysło Jacek
Szafarski Adam
Szczepanek Przemysław
Szczerbińska Halina
Szejnman-Cyganek Maria
Szewczyk Anna
Szklanny Krzysztof
Szkodny Kazimierz
Szydłowska Karolina
Średniawa Natalia
Tomala Jan
Traczyński Marek
Trzos Zbigniew
Tsekov Małgorzata
Tyksińska-Michalik Barbara
Walczak Karolina
Waligóra-Słowiak Anna
Wawryka Barbara
Wawrykiewicz Jacek
Wiatr Witold
Wisłocka Krystyna
Wisłocki Włodzimierz
Wojtanowska Irena
Woźniak-Pacura Alina
Wójciak Sabina
Wróbel Aleksandra
Wróblewska Izabela
Zabiegała Tadeusz
Zachara Dobrosław

Zachara Jarosław
Zachara Jolanta
Zachara Norbert
Zachara Radosław
Zator Anna
Zych Tadeusz
Żabińska Renata
Żabiński Zbigniew

Rejon K9.R-6  
Powiat dąbrowski - lekarze

Bajorek Jacek
Bajorek Maria
Bargieł Wojciech
Basta Ewa
Behounek Barbara
Bielawska Maria
Bielawski Edward
Bilski Przemysław
Blady-Kotela Anna
Bochenek-Skrzyniarz  
Elżbieta
Bołtuć Witold
Buczek Dorota
Buczek Wojciech
Chmura Barbara
Chmura Zbigniew
Cholewa Paweł
Chrzan Tadeusz
Czternastek Ewelina
Dorosz Ryszard
Dyrkacz Maria
Fedor-Jasińska Natalia
Gąsior Krystyna
Gmyr Katarzyna
Grodkowski Adam
Janosz Piotr
Janusz Krzysztof
Jasiński Marcin
Jurek-Woszczak Anna
Kaczmarska Teresa
Kaczówka Maciej
Kaczówka Marta
Kaczówka Tomasz
Kalita-Słowik Grażyna
Kasprzyk Karol
Kasprzyk Maria
Kawa Bernadeta
Kądzielawa Iwona
Konarska Irena
Kopeć Marta
Kopeć Mirosława
Kopeć Norbert
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Kopeć Przemysław
Korzec Aneta
Korzec Artur
Kotela Ireneusz
Krupa Anna
Krzak Wiesław
Kulik Danuta
Kumorowska Małgorzata
Kuśmierczyk-Wrona 
Agnieszka
Laskowicz Krzysztof
Laskowicz Mirosława
Lonc Agnieszka
Łoś Henryk
Łużecka Maria
Majchrowicz Jerzy
Martyka Zbigniew
Mazur Robert
Mejer-Boryczka Felicja
Micek Katarzyna
Morelewska Ewa
Morelewski Jacek
Morelewski Ryszard
Okas Krzysztof
Okulska-Wężowicz Dorota
Ostręga-Dudek Bernadetta
Ostręga-Szeląg Urszula
Ożga Łukasz
Pal Waldemar
Podhajny Joanna
Pogonowski Wojciech
Popera Barbara
Potępa Marcin
Potępa Natalia
Radziszewska Maria
Radziszewski Andrzej
Różańska Marta
Ryczek Anna
Skrobot Władysław
Skrok Lucyna
Stańczyk Rafał
Strojny Małgorzata
Surynt Michał
Szatko-Weselak Aneta
Szumlańska-Dorosz Jadwiga
Tapa Patrycja
Waliłko Jerzy
Weryński Waldemar
Wieczorek-Baranowska Irena
Wielusińska Ewa
Wielusiński Mirosław
Wietrzyk Monika
Wiśniowska Beata
Wójcik Szymon

Wroński Bolesław
Zawiliński Andrzej
Zdanowska Lidia
Zygmunt-Milewska Urszula
Żurat-Surman Ewa

Rejon K9.R-7  
Powiat bocheński - lekarze

Banachowicz Krzysztof
Baran Paulina
Bialik-Partyka Agnieszka
Birecka-Mycek Urszula
Boboryk Daria
Borek Radosław
Broszkiewicz Marek
Bukowska Dorota
Bukowski Bernard
Bulanda Alicja
Buryta Maria
Cetnar Anna
Chwalibóg Anna
Chwalibóg Piotr
Cyz Katarzyna
Czarniecki Olgierd
Drożdż Damian
Dyduch Irena
Fielek Katarzyna
Gach Zdzisław
Gajewska Małgorzata
Geroch Grażyna
Głodzik Krystyna
Goc Ewa
Gogola-Migdał Bernadeta
Gruca Małgorzata
Hajduk-Chrzanowska Renata
Hoszowska-Kowalska Maria
Jabłoński Zbigniew
Janeczek Lucyna
Janus Tadeusz
Jarosz-Chudek Aleksandra
Juryk Marek
Kaim Renata
Karasińska-Gruszka Barbara
Karpankiewicz-Szkarłat 
Bogumiła
Karwala Konrad
Kędziora Magdalena
Kędziora Mateusz
Kępa Danuta
Klasa Jan
Klimek Katarzyna
Kmiecik Paulina
Kornaś Elżbieta

Korniienko Denys
Korta-Żądło Agata
Kosturkiewicz-Lysy Ewa
Kozieja Kazimierz
Kubiak Krzysztof
Kumorek Barbara
Kurek Ewelina
Kwinta Danuta
Kwinta Gabriel
Legutko Leszek
Leśna Ewa
Lisak-Wilk Magdalena
Machnicka-Kania Wanda
Madej Dariusz
Majewski Norbert
Marinković Bogusław
Matracka-Boczek Jadwiga
Mazanek Maciej
Mazur-Konieczna Beata
Menżyk Tomasz
Michalik Danuta
Mitera-Siudak Ewa
Moroz Anatol
Moroz Tatiana
Mróz Magdalena
Mrózek Bartosz
Mulka Aleksander
Musiałowicz Jurand
Musiałowicz Katarzyna
Musiałowicz Marcin
Myszka-Jakubowska Urszula
Myśków-Skoczek Beata
Najbarowska Teresa
Najbarowski Ryszard
Nosal Marcin
Nowacka-Pietrzyk Izabela
Nowak Sabina
Nyzio Maria
Olszowska-Dziuk Katarzyna
Oślizło-Drożdż Barbara
Pajdak Beata
Pajdak-Gicala Katarzyna
Palka Artur
Palka Teresa
Parda Jacek
Piotrowicz-Kruszyna  
Katarzyna
Piotrowski Łukasz
Piotrowski Mirosław
Piwkowska Iwona
Piwkowski Jerzy
Podołowska Halina
Przybojewska Agata
Raczyńska-Pachuta Teresa

Radlińska - Kozłowska  
Małgorzata
Rajzer Mariusz
Ratajczak Robert
Rembilas Magdalena
Rodzaj Katarzyna
Rojewski Michał
Romanek Maja
Rybczyk Katarzyna
Salamon Barbara
Samolej Katarzyna
Serwacka Krystyna
Serwacki Andrzej
Serwacki Krzysztof
Słaby Bartosz
Słoka Helena
Słoka Natalia
Smal-Obarska Anita
Sobczyk Jerzy
Sowa Andrzej
Staszczyk Bogumiła
Stawecki Józef
Stoksik Magdalena
Strojek Katarzyna
Sułek-Kobiela Halina
Sumis Justyna
Szantyka Jan
Szydłowski Grzegorz
Szymczyk Bogdan
Ścisło Krystyna
Śmiałek Bogdan
Tabor Aleksandra
Tlałka-Piotrowska Barbara
Trojak Aleksandra
Tworzydło Elżbieta
Walusiak Barbara
Wasyńczuk Monika
Węgrzyn Marta
Więckowska Zuzanna
Wiśniowska Renata
Wojas Kazimiera
Wojciechowski Krzysztof
Wołowiec Agnieszka
Zaczyńska-Janeczko Julita
Zahradnik-Stopczyńska 
Beata
Zając Tomasz
Zielińska-Dźwigaj Magdalena
Zych Andrzej
Zych Katarzyna
Zych Mirosława
Żukowski Wiesław
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Rejon K9.R-8  
Powiat tarnowski - lekarze

Aloksa Ewa
Augustyn Paweł
Bajer Wojciech
Bartoszek Mieczysław
Baut Marcin
Beba Alina
Bednarska Władysława
Bednarska-Kotapka Joanna
Belcarska-Szulecka  
Małgorzata
Bębenek Ewa
Białoskórski Bolesław
Bilska-Łata Lucyna
Bogusz Romualda
Boryczko Jakub
Buś Klaudia
Chrobak Leokadia
Chwaliszewski Piotr
Cyrkowicz Andrzej
Dembicki Eugeniusz
Domański Piotr
Duch Stanisław
Dudek-Orczykowska Angelika
Dudzińska Ewa
Dudziński Wiesław
Dzierwa Monika
Figura Krzysztof
Figura Lucyna
Florek-Opioła Karolina
Franczyk-Klisiewicz Elżbieta
Frankowicz Ryszard
Galarowicz Ewa
Galicka-Stankowska Dorota
Gawron Krzysztof
Gąciarz Katarzyna
Gliwa Ewa
Gniadek-Jakson Barbara
Gontaszewski Wojciech
Górski Tomasz
Grabczyńska Anna
Gubernat Robert
Gut Violetta
Imgrunt Mariusz
Jakubowska-Drwal Barbara
Jantas Władysław
Jaros-Sumara Monika
Jaworska Alicja
Jurczak Waldemar
Juza Małgorzata
Juza Paweł
Kabzińska-Turek Monika

Kacalska Barbara
Kaczówka Jerzy
Kaczówka Marta
Kapczyński Marek
Kieroński Grzegorz
Kisiel Wacław
Klimowicz-Kijak Natallia
Kogut Józef
Kokowicz Witold
Krawczyk Anna
Kuca Joanna
Kuca Marek
Kucharska-Podbielska Ewa
Kuhl-Dutka Ewa
Kukułka Piotr
Kukułka-Niećko Urszula
Lechowicz Renata
Lichwała Leszek
Lubisch Anita
Łonak-Jarosz Hanna
Łukasiewicz Małgorzata
Majorek-Olechowska  
Bernadetta
Malina Barbara
Małek Robert
Marendziak Marek
Maruszak-Wojtas Maria
Mendala Jacek
Mendys-Gatti Janina
Midura Mirosław
Mikołajczyk Adam
Młyńska Łucja
Morawiecka Joanna
Mucha Jacek
Niemiec-Sowińska  
Małgorzata
Nowak Małgorzata
Nytko Jolanta
Ochęduszko-Waluga Jadwiga
Ostrowska Klaudia
Pasadyn Irmina
Pater Józef
Pawłowska - Milówka  
Barbara
Petlic-Marendziak Agata
Pędzik-Nowak Izabela
Podraza Kornelia
Polański Łukasz
Praga Jerzy
Raschke Magdalena
Rutkowska Elżbieta
Sajdak Paweł
Setkiewicz Małgorzata
Skowyra-Korzec Maria

Starzychowicz-Smagacz 
Alina
Stasiczak Agnieszka
Sumara Mateusz
Szczupak Janusz
Szklanny Teresa
Szostak Anna
Sztorc Anna
Szumlańska Aniela
Szwiec-Obal Agnieszka
Ściborowicz Jacek
Śnitek Grzegorz
Tarchała-Domańska Renata
Trzos Natalia
Turczyn Jan
Wantuch Barbara
Warykiewicz-Zabawa  
Elżbieta
Wasylewicz Dorota
Ważny Ewa
Wielgus Jacek
Wilk Beata
Witek Andrzej
Witkowska Agnieszka
Witkowska-Lipenska Elżbieta
Wojnar Józef
Wojnicki Janusz
Wojtaszek Mirosław
Woźniak Jerzy
Wójcik Gwidon
Wróblewska Aleksandra
Wyszkowski Wojciech
Zabielski Zbigniew
Zastawny Wojciech
Zgajewski Jarosław
Zieńczuk Wiesława

RejonK9.R-9  
Zespół Przychodni  
Specjalistycznych  
i CM KOL-MED - lekarze

Asztabska Anita
Asztabski Artur
Banach Stefania
Bardel Marcin
Bartnik-Ożga Elżbieta
Bazuła-Śledź Teresa
Biernacka-Szewczyk Ewa
Bilska Barbara
Blicharz Elżbieta
Bochenek Małgorzata
Bogucka-Wałęga Rela
Boronowicz Witold

Borowska-Sądowicz Ewa
Budak-Niedojadło Urszula
Budzyń Mariusz
Bułat Anna
Burnagiel Renata
Bystrowska-Serafin Renata
Bzdulska-Doskocz Beata
Cibor Zdzisław
Cmunt Wanda
Dudek Aleksandra
Dul Krystyna
Dwornik Daniel
Ferens Jan
Ficek Marta
Foryś-Kuma Maria
Gajecki Oskar
Gąsior Adam
Gerhardt-Cibor Maria
Gęza Ewa
Graca Andrzej
Iwulska Jolanta
Jaglarz Bożena
Janiszewska-Boryczko 
Grażyna
Jantas Lidia
Juszczyk-Gontaszewska 
Marzena
Kaczmarczyk Andrzej
Kapusta Krzysztof
Kawecki Jacek
Kmiotek Jolanta
Kobis Elżbieta
Koczwara Alicja
Kolendo Jarosław
Kosmala-Łakoma Małgorzata
Kostańska-Anniuk Anna
Kosturek Anna
Kościuszko Małgorzata
Kotniewicz Andrzej
Kozioł Marta
Kras Alicja
Kupiec Joanna
Laska Edward
Litwora Izabela
Łacna-Przywara Katarzyna
Maciołek Wojciech
Martyna Andrzej
Meń Robert
Merska-Dziuban Krystyna
Michnik Krzysztof
Mikosz Beata
Morawiecka Ewa
Nowak Agnieszka
Owczyńska Marta
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Pachowicz Wiesław
Panek Józefa
Perzyna Agnieszka
Pękalski Jacek
Pokrywka Wacław
Rajtar Irena
Rokita Grażyna
Rokita Teresa
Rybczyk Jacek
Seliga Urszula
Sękowska Joanna
Siudzińska Joanna
Skalska-Dziobek Agnieszka
Skopek Mariusz
Słowińska Romana
Smalec-Wardzała Antonina
Sowiński Robert
Sójka-Dudzik Marta
Stanula Barbara
Staszewska Beata
Staszewski Piotr
Stec Janusz
Sysło Krzysztof
Szczepańska Ines
Szczeszek-Kuczkowska 
Renata
Szefer-Bartela Katarzyna
Świątek Robert
Tarkowski Witold
Ulanecki Sławomir
Wojtasik-Spyra Agnieszka
Zbylut Urszula

Rejon K9.R-10  
Powiat bocheński 
- lekarze dentyści 

Andruchów Anna
Biernat-Nowak Małgorzata
Bobula Jolanta
Buzała-Rajzer Kinga
Chmura-Ligoń Dorota
de Lorme Lidia
Dmitrowska-Smęda Agnieszka
Doniec Krystyna
Gabryel-Sikorska Katarzyna
Heltowska Monika
Hudeczek-Solarz Barbara
Juryk Jolanta
Kicka Bożena
Kołba Inga
Korta-Szewczak Małgorzata
Kosturkiewicz-Zygmunt 
Anita

Kotulski Mieczysław
Kubas Agnieszka
Kurek Jarosław
Łuczkowska Agata
Maćkowska Janina
Mazur Jerzy
Nakielny Renata
Nanek Marzena
Nowak Anna
Orłowska-Wójcik Katarzyna
Palaczyńska Małgorzata
Ratajczak Agnieszka
Rompel Joanna
Ryczek Ireneusz
Samek-Sas Stanisława
Serek Krzysztof
Smoła Agata
Sokalska-Gabryel Ewa
Tlałka-Wójcik Anna
Wardulińska-Boczek Alicja
Wątroba Barbara
Wójcik Kazimiera
Wójcik Mirosław
Znamirowska Hanna
Żabczyńska Monika
Żabczyńska-Kusto Danuta
Żukowska Agnieszka

Rejon 1K9.R-11  
Powiat brzeski 
-lekarze dentyści

Biernacka Barbara
Biernacki Janusz
Brzeska-Lebiecka Agata
Bujak Małgorzata
Chomka-Trautzel Cecylia
Ciuba-Klimek Magdalena
Czernecka Kamila
Czyż-Ojczyk Aneta
Duda Jarosław
Garlacz Piotr
Gorzelak Agnieszka
Grabowska-Kizior  
Aleksandra
Gurgul Marta
Janusz Barbara
Janusz-Ryglowska Iwona
Jarosz Jerzy
Jodłowska Krystyna
Kaczor Joanna
Kamińska Agnieszka
Kępa Bożena
Klimek Wioletta

Kołodziej-Tolasz Maria
Kopytko-Pasierb Monika
Kostrzewa-Seyoum Maria
Kozioł Kazimierz
Lichocka Karolina
Małecka Małgorzata
Marzec-Damasiewicz  
Jadwiga
Marzec-Słaby Aneta
Mikulińska Agnieszka
Mikusek Anna
Mikusek Joanna
Nalepa-Marinković Aldona
Ojczyk Jacek
Owsiński Jan
Pawłowska Małgorzata
Rogowski Mirosław
Rojek - Mizera Alicja
Rzepa Magdalena
Siudzińska Magdalena
Starsiak-Góra Danuta
Stawiarska Małgorzata
Szkodny-Idzi Magdalena
Śliska-Oleksiak Anita
Świerczek Mateusz
Tymuła-Ablewicz Iwona
Wójcik Bożena
Wójcik Paweł
Zydroń Anna
Żak Bogusława
Żółtek Jolanta
Żółtek-Laska Marta

Rejon K9.R-12  
Lekarze dentyści  
m. Tarnowa

Adamczyk Łukasz
Bartuś Jolanta
Basista Aleksandra
Bąk Anna
Białota Maria
Błach-Adamczyk Justyna
Bocheńska Bożena
Bossowski Józef
Buras Klaudia
Burgielska-Bzdulska  
Magdalena
Cetera-Pis Katarzyna
Cetnar Elżbieta
Chuchla-Zyguła Ewa
Chwaliszewska Marzanna
Cisowska-Bryg Małgorzata
Ciurla Agata

Ciurla Mariusz
Cyrkowicz Małgorzata
Czapla Adam
Daciuk Krystyna
Dembicka-Mączka Diana
Deptuch Natalia
Doktór Renata
Dorosz Maciej
Dudek Katarzyna
Dudek Marcin
Durda Maria
Dyjak Maria
Dyjak-Rudnik Magdalena
Dziedziniewicz Anna
Dzierwa-Gawron Aneta
Dziubiński Zbigniew
Faber-Gacoń Aleksandra
Fijas Małgorzata
Fistek Marta
Furman Aleksandra
Garbacka Krystyna
Garbień-Clouet Agnieszka
Gawlik Wanda
Gibes-Ludwa Monika
Głowacka Halina
Gomółka Adam
Gomółka Ewa
Gomółka Michał
Gontaszewska Krystyna
Górecka Małgorzata
Górska Anna
Grabczyńska-Suszczyńska 
Edyta
Grabowska Małgorzata
Grzenda Barbara
Haus Katarzyna
Haus Maciej
Huber Dominika
Jachym Dominika
Janiec Józef
Janiszewska-Wylub Ewa
Janosz-Cież Karolina
Januś-Kłęk Maria
Jarmuła Dorota
Jarowska Adrianna
Jasiniak Maria
Jaszczur Magdalena
Karwan Sławomir
Klimczak Renata
Kociszewska Beata
Kołacińska Krystyna
Kołodziej-Karcz Dorota
Komasa Joanna
Komisarz Katarzyna
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Konaszewski Ryszard
Korczak Mieczysław
Kornaś-Czub Magdalena
Korpanty Jerzy
Kosińska-Geras Barbara
Kostek Łucja
Kotecka Agnieszka
Kowalczewska Jolanta
Kowalik Beata
Kozek Kinga
Kruczek-Głodek Małgorzata
Krysztofowicz Agata
Kryśków Maja
Krzywda-Pamuła Wioleta
Kulesa Marzena
Kulig-Szybist Agata
Kupiec Piotr
Kupiec-Niedośpiał Agata
Lach Magdalena
Laska Joanna
Latała Barbara
Latała Jan
Latała Marek
Legieć Kazimiera
Leszczyńska Elżbieta
Lewandowski Tomasz
Lisowski Paweł
Lubera Magdalena
Łabędź Aleksandra
Łabno Agnieszka
Łepech Anna
Makowski Maciej
Malik-Jurkiewicz Marta
Matuszek Małgorzata
Matyjewicz-Gruszczyńska 
Agnieszka
Maziarska Beata
Mazurek Mateusz
Mężyk Justyna
Miękisz Ewa
Migała Magdalena
Minor-Ptaszyńska Ewa
Mitera Michał
Mleczko Anna
Młynarczyk Anna
Morawski Marek
Mróz Janusz
Mucha Grzegorz
Mucha Małgorzata
Nadolna Aneta
Nadolna Elżbieta
Nadolny Grzegorz
Nadolski Radosław
Niemiec-Szczerba Natalia

Ojczyk-Madejska Marta
Ołdakowska Wioletta
Onik-Kita Aleksandra
Oskwarek Agata
Ożga Anna
Paciorek Dorota
Pacyna Magdalena
Pamuła Tomasz
Petela Ilona
Piecyk Urszula
Piotrowska Joanna
Piszczkiewicz Anna
Piszczkiewicz Marek
Płaneta Klaudia
Polek Lucyna
Pomykacz Dominika
Przybyłko-Kita Dorota
Radlińska-Gerlach Renata
Radzik-Ciosek Anna
Rączka Barbara
Rodak Tomasz
Roj-Boryczko Barbara
Rucińska Agnieszka
Rucka-Piotrowska Agnieszka
Rzemieniec-Biedrońska 
Katarzyna
Sabaj Bartłomiej
Sadłoń Iwona
Sawczak - Kuhl Elżbieta
Sekulska Patrycja
Sit-Oleksy Małgorzata
Skomin Małgorzata
Skóra Zofia
Skubiejska-Różycka Dorota
Skura-Kret Małgorzata
Słowińska Janina
Solak Piotr
Sowa Piotr
Sowińska Stanisława
Stós Anna
Strada Barbara
Strzelec-Grębosz Anna
Stus Anna
Stycuła Marta
Sulimka Barbara
Susułowska Paulina
Szczebak Adam
Szczepanik-Olszewska  
Stanisława
Szczygieł Piotr
Szewczyk Grażyna
Szott Bogusław
Szustak Marta
Szustak Piotr

Szymczyk Tomasz
Świątek Małgorzata
Toboła-Walas Klaudia
Toczek Józefa
Tomasiewicz-Ciuruś Ewelina
Tomaszewska Marzena
Tomecka-Ciurla Beata
Trembecka Barbara
Ulanecka Alicja
Warnecka Beata
Watała Elżbieta
Watała Jakub
Wełnowska Barbara
Wełnowska Izabela
Weryńska-Kizior Justyna
Weseli Małgorzata
Wiater Beata
Wielgus Anna
Wiśniewska-Dobosz Iwona
Wiśniowski Jerzy
Witek Katarzyna
Witek Urszula
Witos Urszula
Wojas Edyta
Wolański Krzysztof
Worosz Adrian
Zawiślak Lech
Zegar-Jarmuła Małgorzata
Ziaja Ewa
Znamirowska Anna
Zyguła-Kwaśniak Anna
Źrebiec Jan
Żukowska-Leśniak Alina
Żyra Bernadeta

Rejon K9.R-13  
Powiat tarnowski  
i dąbrowski - lek. dent.

Bargieł Natalia
Bargieł-Cholewa Magdalena
Batko Maciej
Batko Roman
Boryczka Piotr
Ciach-Brożek Aleksandra
Cyganik Katarzyna
Czechowicz Tomasz
Doroż Michał
Dul-Owczarek Anna
Dwornik Stanisław
Dziekan Krystyna
Felis Melania
Flis Dominika
Gacoń Izabela

Gęza Ivo
Górecka-Czaja Lucyna
Gruszczyński Bartłomiej
Hady-Witkowska Natalia
Hajduk-Waliłko Anna
Homińska Zofia
Janusz Gabriela
Jarosz-Sokalska Irena
Jurek Aleksandra
Juszczyk Piotr
Juza Barbara
Kadzińska-Jagielska Elżbieta
Kamykowska-Tuziak Lidia
Kocoł Dorota
Kocoł Lucyna
Kocoł - Strojna Klaudia
Kornacki Jacenty
Kras-Skoczeń Bożena
Król Bożena
Król Grzegorz
Król Mieczysław
Kuca Marcin
Kulon-Zarzycka Barbara
Latała Jarosław
Lenik Lesław
Ligęza Renata
Łach Agata
Maciąg-Surowiec Agnieszka
Makowska-Kulpa Beata
Maziarski Maciej
Mazur Małgorzata
Midura Barbara
Mikos Alicja
Minor Monika
Mleczko Andrzej
Mleczko Andrzej
Modelska-Grudzień Anna
Molak Andrzej
Morelewska Beata
Musiał Anna
Niezgoda Alicja
Panek Bartosz
Panek Jerzy
Pasierb Lucyna
Pieczykolan-Pietryka Anna
Piotrowska-Mleczko Halina
Prorok Beata
Sajdak-Malinowska Marta
Sawczak Andrzej
Skotarska Monika
Słupik Leokadia
Sperka-Maciąg Eugenia



Biuletyn OIL w Tarnowie
nr 1 (2021)

17

Stanisławczyk Ewa
Stępień Klaudyna
Sutkowska Katarzyna
Szarkowicz Justyna
Ściborowicz Ewa
Ściborowicz Gabriela
Ściborowicz Zuzanna
Śpiewak Adam
Śpiewak Ewa
Tomaszewska Teresa
Turski Jerzy
Udała Barbara
Watała Honorata
Wawrzynek Dominika
Wewiórski Mieczysław
Wieczorek-Weryńska  
Bogumiła
Wnęk Anna
Zarzycka-Kijak Weronika
Zawadzki Waldemar
Zdanowska Mariola
Zdanowska Michalina
Zdanowski Tomasz
Żołądź Maciej

Rejon K9.R-14  
Lekarze m. Tuchowa

Armatys-Pyzik Jolanta
Augustyn Ewa
Awad Mohamed
Bargieł Anna
Bargieł Włodzimierz
Bartkiewicz Szczepan
Baryła Ewa
Bednarenko Magdalena
Bednarz-Pawełek Jolanta
Berger Mieczysław
Broniek Waldemar
Burgielski Aleksander
Cehak Jacek
Chruściel Urszula
Czekański Artur
Czyżycka Maria
Drozd Maciej
Drozd Mariusz
Duch-Berger Jolanta
Gąciarz Jerzy
Gąsiorek Anna

Gębala-Witek Jarosława
Grobecka Elżbieta
Jacak Grzegorz
Jamróg Paweł
Janczy Grażyna
Januś Agata
Jezierska Irena
Jurek Zbigniew
Kielawa-Rak Elżbieta
Kociołek Agnieszka
Komorowski Kamil
Kowalewski Grzegorz
Krokowska-Drozd  
Magdalena
Kurosad Jan
Lewicka Janina
Markucki Stanisław
Mittelstaedt-Wenc  
Magdalena
Ochoński Wojciech
Ołdakowski Andrzej
Piech Władysław
Piotrowska-Krużel Ewa
Płońska Krystyna

Połoska Mariusz
Praefort Wojciech
Rogowska-Rogal Eleonora
Siembab Dorota
Siembab Marian
Siwek Maciej
Smida Anna
Smida Semir
Solarz Witold
Stachura-Korzeniowska 
Magdalena
Szczeblewska Luiza
Szpak Agnieszka
Śmiałek-Młyniec Zofia
Turska Anna
Utych Waldemar
Wielgus Gabriela
Wierciński Jerzy
Witek Robert
Worek Marek
Wójcik Maria
Wójcikiewicz Tadeusz
Zub Przemysław
Żaba Roman
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Pomimo trwającej pandemi wi-
rusa SARS-COV 2 lekarze Oddziału 
Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej 
Szpitala im. Rydygiera w  Brzesku, 
przeprowadzili 27.10.2020 kolejny 
nowatorski zabieg w skali kraju i Eu-
ropy w zakresie chirurgii ręki. Zabieg 
polegał na implantacji protezy bezce-
mentowej do stawu międzypaliczko-
wego bliższego (PiP) III palca.

Zabieg miał na celu odtworzenie 
zakresu ruchu palca III ręki pra-
wej w  pourazowej sztywności tego 
promienia. 43-letni chory z  okolic 
Tarnowa doznał przed kilkoma laty 
urazu na pile tarczowej. Pomimo 
zastosowania leczenia operacyjnego 
oraz żmudnej rehabilitacji nie udało 
sie uzyskać ruchomości w zakresie 
palca III reki prawej. Palec III był cały 
czas prosty, nawet wtedy, gdy pacjent 
zginał w pięść pozostałe palce. 

W niektórych ośrodkach ościen-
nych jedynym zapropnowanym cho-
remu leczeniem była amputacja pal-
ca na wysokości paliczka bliższego. 
Do niedawna w Oddziale Ortopedii 
w Szpitalu w Brzesku byli operowani 
chorzy z podobnymi dysfunkcjami, 
jednak do tej pory mogliśmy im 
jedynie zaproponować implantację 
„spacera” ze specjalnej membrany 
REG-JOINT. 

Po zabiegu wszczepienia tego 
implantu oraz żmudnej rehabilitacji 
pacjent odzyskiwał życie bez bólu 
i  nieznaczą ruchmość w  zakresie 
danego palca. Zabieg, który został 
wykonany w  Oddziale Chirurgii 
Urazowo-Ortopedycznej w Brzesku 
pod kierownictwem dr.  n. med. 
Jakuba Florka polegał na implan-
tacji protezy bezcementowej firmy  

Cap Flex PiP do stawu międzypa-
liczkowego bliższego palca (PiP). 
Dla porównania wygląda ona bardzo 
podobnie do protezy bezcementowej 
stawu kolanowego, jest jednak około 
20 razy mniejsza. Każdy z implantów 
ma około 5 mm i jest osadzany na za-
sadzie idealnego dopasowania (Press 
Fit) pod kontrolą specjalnych lup po-
większajacych. Dotychczas podobne 
zabiegi wykonywane były na świecie 
przy użyciu specjalnego kleju kost-
nego, gdzie idealne przycięcia kości 
nie były wymagane a implanty dosyć 
szybko się obluzowywały. Dlatego 
do tego zabiegu dzięki uprzejmości 
firmy Stryker ściągnięta została spe-
cjalna mikro – piła do mikro cięć, 
które są wymagane w  przypadku 
tak drobnych kości, jakimi są kości 
paliczków w palcu. Kolejne wyzwa-
nie to szkolenia i przygotowanie do 
tego zabiegu całego zespołu, które 
koordynował dr Florek.

Już w pierwszej dobie po zabiegu 
operacyjnym pacjent uzyskał bardzo 
dobry zakres ruchmości a okres goje-
nia i rehabilitacji jeszcze przed nim. 
Jak już wspomniałem na początku, 
do tej pory palec III ręki lewej był 
sztywny i dawał dolegliwości bólowe.

Zabieg wykonany w  brzeskim 
szpitalu jest dopiero trzecim tego 
typu zabiegiem w Polsce, co potwier-
dził przedstawiciel szwajcarskiej fir-
my produkującej ten rodzaj protezy.

Duże podziekowania należy zło-
żyć na ręce pana dyrektora Adama 
Smołuchy, który nie boi się dawać 
„zielone światło” tego typu nowa-
torskim zabiegom. Podziękowania 
należą sie również panu docentowi 
Mariuszowi Bonczarowi, który jako 
Prezes Polskiego Towarzystwa Chi-
rurgii Ręki wyraził zgodę na prze-
prowadzenie tego zabiegu w Szpitalu 
Powiatowym w Brzesku. 

Dodatkowo warto nadmienić, iż 
Oddział Chirugii Urazowo - Or-
topedycznej szpitala w  Brzesku, 
którym kieruje dr K. Szklanny stał 
się ośrodkiem szkolącym w zakresie 
implantacji protezy CMC kciuka 
na cała Polskę i  już w  roku 2020 
przeprowadził 10 implantacji protez 
bezcementowych kciuka osobom 
z  różnych stron Polski, co stawia 
ośrodek w Brzesku - z relacji firmy, 
która dystrybuuje te implany w na-
szym kraju - na drugim miejscu po 
Poznaniu. Zespół pod przewodnic-
twem dr. Florka ma zaplanowane na 
ten rok, jeżeli sytuacja epidemiolo-
giczna na to pozwoli, jeszcze cztery 
takie zabiegi, na które przyjazd już 
zadeklarowali lekarze z Kielc, Lubli-
na, Sandomierza i Rzeszowa.

Kolejny nowatorski zabieg  
brzeskiej ortopedii
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Nowe uzdrowisko
W sąsiedztwie Tarnowa, w gminie 

Dębica, powstaje nowe uzdrowisko. 
Pod koniec lutego br. Rządowe Cen-
trum Legislacji opublikowało projekt 
rozporządzenia, na mocy którego 
sołectwa Latoszyn i Podgrodzie mają 
otrzymać status uzdrowiska.

Gmina Dębica od lat zabiegała o ten 
status dla obu miejscowości. Teren 
ten posiada status obszaru ochrony 
uzdrowiskowej od 2012 roku. W ub. 
roku Wójt Gminy Dębica wystąpił do 
Ministra Zdrowia z prośbą o nadanie 
statusu uzdrowiska sołectwom Lato-
szyn i Podgrodzie, dołączając operat 
uzdrowiskowy, w którym zostały po-
twierdzone właściwości lecznicze tego 
obszaru. Minister Zdrowia po analizie 
tego wniosku uznał, że wskazany obszar 
spełnia warunki zawarte w art. 34 ust. 
1 ustawy uzdrowiskowej.

Na obszarze uzdrowiska Latoszyn 
występuje naturalna woda mineralna 
siarczanowo-wapniowa, pochodząca 
ze złoża wód podziemnych. Rejon ma 
też klimat o  właściwościach leczni-
czych, który może być wykorzystywany 
w  leczeniu uzdrowiskowym takich 
schorzeń jak choroby ortopedyczno-
-urazowe, choroby układu nerwowego, 
choroby reumatologiczne, choroby 
układu trawienia, otyłość, choroby 
skóry i choroby kobiece. 

Poddębickie miejscowości mają swo-
ją historię jako uzdrowisko. W dwu-
dziestoleciu międzywojennym Lato-
szyn Zdrój z powodzeniem konkurował 
podobno nawet z  takimi kurortami, 
jak Krynica Górska i Szczawnica. Miał 
przewagę w postaci unikatowych wód 
siarczkowo-siarkowodorowych - tylko 
cztery polskie uzdrowiska mają takie 
wody. W latach trzydziestych XX wieku 
w Latoszynie funkcjonowały pensjona-
ty dla kuracjuszy, którzy przyjeżdżali 
z  całej Polski, a  nawet z  zagranicy. 
Niestety, w czasie II wojny światowej 
lokalne uzdrowisko podupadło i  nie 
odzyskało znaczenia w czasach PRL.

W nowych czasach lokalne władze 
postanowiły małymi krokami odzyskać 
uzdrowiskowe szanse. Zaczęto od bu-
dowy zakładu przyrodoleczniczego dla 
pacjentów z dolegliwościami narządów 
ruchu. W pełni wyposażony, mieszczą-
cy także wanny do masażu wodami 
siarczkowymi i  terapii borowiną stał 
się zaczątkiem kompleksu zdrojowego. 
Dziś w  uzdrowisku Latoszyn-Pod-
grodzie jest m.in. tężnia solankowa 
i pijalnia wód mineralnych. Dwa lata 
temu otwarto wyposażony w urządze-

nia do inhalacji basen leczniczy, a w ub. 
roku – park zdrojowy. Na miejscu funk-
cjonuje też produkcja prozdrowotnych 
kosmetyków (krem siarczkowy, pasty 
siarczkowe), a w okolicy nie brak ście-
żek do pieszych wędrówek i spacerów.

Uzyskanie statusu uzdrowiska dla 
miejscowości Latoszyn i  Podgrodzie 
pozwoli m.in. na pozyskanie dofinan-
sowania na dalszy rozwój kompleksu 
uzdrowiskowego, a także na rozszerze-
nie kontraktów z Narodowym Fundu-
szem Zdrowia.

Ryglice, 18.01.2021

                                                              Okręgowa Izba Lekarska w Tarnowie

Szanowni Państwo!
Zwracam się do Państwa w pewnej sprawie. Jestem 76 - letnim, niepełnospraw-

nym człowiekiem, obciążonym wieloma chorobami i od dwóch lat po udarze. 
Przez cały ten czas opiekę nade mną sprawował dr Waldemar Broniek z pobliskiej 
przychodni przy ul. Tarnowskiej 21 w Ryglicach.

To wspaniały lekarz, który wiele razy ratował mi życie. Zawsze dostępny, nieraz 
bezinteresownie przyjeżdżał do mnie, aby sprawdzić, jak się czuję. Dla niego nie 
było rzeczy niemożliwych do załatwienia. Wystarczył jeden telefon. 

Gdy byłem po udarze, to on pokierował moją rodzinę tam, gdzie otrzyma 
pomoc dla mnie. Instruował, co należy zrobić. To on nas wspierał, to do niego 
zwracaliśmy się z wszystkimi pytaniami. Nigdy nas nie zbył, nie zbagatelizował. 
Zawsze rzeczowy, konkretny, ale też żywo zainteresowany swoimi pacjentami. 
Dla niego każdy jest ważny. 

Kilka dni temu, gdy skoczył mi cukier, jego czujność i stanowczość uratowała 
mi życie. Doktor przyjechał do mnie ze skierowaniami na transport, bo ani ja, ani 
nikt z mojej rodziny nie mógłby ich odebrać.  Przecież miał na swojej głowie innych 
ludzi potrzebujących jego pomocy, a mimo to znalazł czas na wywiad i zbadanie 
mnie. Dopytywał moją córkę, co się ze mną dzieje, a gdy się dowiedział, że już 
wróciłem do domu, dał jej nowe zalecenia dla mnie oraz zlecił kontrolne badania.

Ktoś może powiedzieć, że to wszystko to są jego obowiązki. Ale ja myślę, że 
to coś więcej. To jest lekarz z powołania. Dobry anioł, który czuwa nade mną 
i dzięki któremu moje życie staje się do zniesienia.

Piszę ten list do Państwa prosząc o wyróżnienie dla niego.
Śmiem twierdzić, że o takim lekarzu marzy każdy pacjent. I ja mam wielkie 

szczęście mając go obok. Potrzeba nam takich osób, aby ten świat stał się lepszym 
miejscem.

                                        Z poważaniem
Julian Szymański 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/ekologia/tematy/o/ochrona
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Mirissa, miejscowość na południowym wybrzeżu Sri Lanki, 
znana jest – a przynajmniej była przed pandemią – z impre-
zowej plaży. A także jako jedno z miejsc, skąd organizuje 
się wycieczki po morzu w  celu zobaczenia wielorybów. 
Ponieważ nie lubię imprezowych plaż, pojechałam tam 
z tego drugiego względu.

Szczęśliwie znalazłam hotel poza 
obszarem imprezowej plaży, na 
skraju następnej zatoki. W  morzu 
było tam trochę skał – m.in. skali-
sta wysepka, do której można było 
dotrzeć pieszo po pas w  wodzie, 
ale w  porównaniu do stłoczonych 
przy głównej plaży miejsc noclegu 
było tam niemal luksusowo. Hotel 
miał własną restaurację ze stolika-
mi stojącymi nad morzem i ogród, 
w którym można było spotkać białe 
czaple, pasiaste wiewiórki palmowe 
i wędrujące wśród trawy warany mo-
nitory. Rano odwiedzała go też para 
hulmanów, małp o  jasnym futrze. 

Ścigały się, dokazywały, wykonywały 
akrobacje na łóżkach plażowych, 
by w  końcu przejść po dachach 
w  kierunku zalesionego wzgórza 
z  buddyjską świątynią na szczycie, 
które leżało po drugiej stronie drogi. 
Na gałęziach drzew siadały kolorowe 
żołny i jeszcze barwniejsze lankijskie 
zimorodki, zwane łowcami. 

Przy skalistej wysepce obok hotelu 
tkwiło kilka wbitych w dno morza 
drągów z  resztkami koszów-sie-
dzisk. Służyły kiedyś do łowienia 
ryb – wędkowanie z siedziska na kiju 
wbitym w  dno morza to podobno 
miejscowa tradycja. Obecnie jednak 

lokalni rybacy wchodzą na drągi 
tylko za specjalną opłatą, prezentując 
turystom tradycyjne wędkarstwo. 
Nigdy nie widziałam, by z  drągów 
przy wyspie ktoś łowił – owszem, 
a  wysepkę przeprawiali się lokalni 
rybacy, ale łowili stojąc na stromych 
skałach albo z  łódek. Drągów uży-
wały najwyżej rybitwy czubate albo 
wrony orientalne, które gromadziły 
się przy wysepce. Żyła tam też samica 
pawia z  trójką piskląt. Pisklaki nie 
latały jeszcze, więc póki co pawie nie 
mogły dostać się na brzeg. Wygląda-
ło jednak na to, że na wyspie całkiem 
dobrze się im wiedzie.

Obszedłszy biura w  centrum, 
wybrałam na następny dzień wy-
cieczkę z  oglądaniem wielorybów 
(ofert było mnóstwo) i  kupiłam 
bilet. Następnego dnia miałam się 
przekonać, że wybór był złudny, 
wszystkie bowiem biura sprzedawa-
ły miejsca na te same łodzie. Tyle, 
że trochę stargowałam, a agent biura 
dał mi swój numer telefonu na wy-
padek jakiś zakłóceń w dołączeniu 
do wycieczki następnego ranka. Co 
było z jego strony błędem.

Następnego dnia o  świcie zoba-
czyłam ścianę deszczu, pierwsze 
więc, co zrobiłam, to zadzwoniłam 
do agenta, by dowiedzieć się, czy 
rejs przy tej pogodzie się odbędzie. 
Niezwykle zaspanym głosem agent 
zapewnił mnie, że wycieczka jest 
aktualna i  że samochód z  biura 
zabierze mnie z  hotelu. Zapewnił 
mnie, że łódź ma dach, i że deszcz 
nie przeszkadza, byle za mocno nie 
wiało. Wcale mnie nie przekonał, ale 
samochód istotnie przyjechał i  pół 
godziny później siedziałam na łodzi.

Na wieloryby?

Moje podróże
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Była to duża łódź turystyczna 
na jakieś 50,60 osób, dwupokłado-
wa. Czekaliśmy blisko godzinę, by 
dowieziono wszystkich pasażerów. 
Na szczęście w  tym czasie ulewny 
deszcz zamienił się z mżawkę z do-
mieszką drobnego deszczu, a  czas 
oczekiwania skracały mi wrony 
orientalne, które siadały na łodzi, 
by otrzepać się w  wody. Wreszcie 
dotarła bardzo liczna wycieczka 
Chińczyków - uzbrojona w  długie 
obiektywy, przeciwsłoneczne daszki 
oraz kontenery słodkich napojów, 
i mogliśmy wypłynąć. 	  

Widoczność na morzu z powo-
du deszczu nie była najlepsza, ale 
w kilku punktach łodzi wystawiono 
wypatrywaczy, którzy mieli dać 
znać o  wielorybach. Każdy z  nich 
konferował zresztą także przez ko-
mórkę z  wypatrywaczami drugiej 
łodzi, która wypłynęła tego ranka, 
i  wydawał instrukcje sternikowi. 
Póki co, nikt wielorybów nie zna-
lazł, więc pokazano nam stadko 
delfinów (z daleka), skaczące tuń-
czyki i  żółwia morskiego, którego 
zauważył jeden z członków załogi. 
Przy tych okazjach przekonałam 
się, że choć zajęłam dobre miejsce 
przy burcie, zawsze mam szansę 

sfotografować raczej głowę jakiegoś 
Chińczyka (Chinki), bo członkowie 
chińskiej wycieczki podrywali się 
na każdy okrzyk i rzucali do burty 
z niesłychanym - i nieprzewidywal-
nym - refleksem.

Wreszcie któryś z obserwatorów 
chyba odebrał wiadomość o wielory-
bie, bo obraliśmy zdecydowany kurs, 
a  chwilę potem zobaczyliśmy inną 
łódź turystyczną, z mnóstwem ludzi 
wypatrujących coś przez lornetki 
i teleobiektywy we wszystkich moż-
liwych kierunkach. Jeden z obserwa-
torów wskazał coś daleko na morzu 
– co sprawiło, że chińska wycieczka 
cała rzuciła się na jedną burtę. Zrobiło 
się zamieszanie, wycieczkowiczów 
rozstawiono bardziej regularnie, by 
nie wywrócili łodzi. Jedyne, co zoba-
czyłam – przez teleobiektyw – to cień 
na wodzie, który mógł być absolutnie 
wszystkim. 

Był to początek swoistego tańca, 
w którym przez następne 30-40 mi-
nut uczestniczyły łodzie z turystami 
(dotarła jeszcze jedna). Wszystkie 
krążyły – z dużej odległości – wokół 
czegoś, co wydający okrzyki obser-
watorzy widywali znacznie częściej, 

niż my. I  co schwytać w  obiektyw 
– z  powodu odległości, deszczu, 
kołysania łodzi i tłumu Chińczyków 
na każdym kroku – było niezwykle 
trudno. Na dwóch pozostałych 
łodziach, które mijaliśmy czasem, 
nie było lepiej – poza tym, że jedna 
zawierała wycieczkę Lankijczyków, 
nie Chińczyków. Wypatrywacze 
przysięgali jednak, że obserwujemy 
samicę wieloryba z młodym. Cóż…

Na dwóch czy trzech zdjęciach, 
które jednak zrobiłam (zoom 60x) 
widać to, co widziałam, czyli od-
legły cień na wodzie. Miał on cza-
sem kształt grzbietu z  płetwą, ale 
na podstawie zdjęć trudno byłoby 
stwierdzić, czy to wieloryb, większy 
tuńczyk czy np. potwór z Loch Ness. 
Wypatrywacze podobno jednak 
rozpoznali nawet gatunek wieloryba, 
a przewodnik poinformował nas, że 
to finwal i pokazał na obrazku, jak 
by wyglądał finwal, gdybyśmy go 
zobaczyli. Wyjaśnił też, że bliżej, niż 
my byliśmy, do wieloryba podpłynąć 
nie wolno, co wynika z  przepisów 
o ochronie wielorybów. 

Na pocieszenie zabrano nas 
w miejsce, gdzie była ostatnio wiel-



22 Biuletyn OIL w Tarnowie
nr 1 (2021)

ka ławica ryb. Było tu dużo łodzi 
rybackich, a  także towarzyszących 
im delfinów. Delfiny licznie poka-
zywały się na powierzchni morza, 
czasem skakały, co na pewno mogło 
zaspokoić zawiedzionych fotoamato-
rów. Także łodzie rybackie stanowiły 
dość malowniczy widok, a  pogoda 
poprawiła się na tyle, że blask słońca 
spod ciężkich chmury pozwalał na 
efektowne zdjęcia pejzażowe. Moż-
na więc było w czasie tej wycieczki 
zrobić trochę zdjęć. Tyle, że nie 
wielorybom. 

Do portu wróciliśmy koło po-
łudnia. Portowy placyk i wszystkie 
drogi do niego po porannym deszczu 
stanowiły rozległą, błotnistą kałużę, 
więc trzeba było wziąć tuk-tuk (mo-
torową rykszę z kabinką), by wydo-
stać się na suchy ląd. W hotelu dzięki 
sympatycznej obsłudze na szczęście 
czekało na mnie drugie śniadanie, 
choć była pora lunchu. I dobrze, bo 
mdłe tosty na pokładzie łodzi nie 
poprawiły mi humoru. 

Po obiedzie wzięłam płetwy i ma-
skę z rurką, i poszłam pływać do za-
toczki za hotelem. Widoczność pod 
wodą po deszczu nie była najlepsza, 
ale nie gorsza niż ta na powierzch-

ni w  czasie porannej wycieczki. 
Najpierw spotkałam wielką ławicę 
srebrnych ryb, która zawsze trzymała 
się przy tym brzegu. Mogłam tym 
razem zobaczyć, jak wygląda ławica 
pod wodą. Płynęłam może kwadrans 
przez wielki, nieustannie wirujący 
krąg, a  srebrna ściana ryb płynnie 
otwierała się i zamykała przede mną 
i za mną. Gdy już znalazłam się poza 
ławicą, znalazłam nad piaszczystym 
dnem najpierw dużą nadymkę, po-
tem kilka rogatnic, jedzących coś 
z piasku. 

Przy kępach korali jak zwykle 
kręciły się idolki mauretańskie, wy-
różniające się dziwnym kształtem, 
a także duże szafirowe ryby w złote 
paski – najpospolitsi mieszkańcy 
tutejszego morza. Udało mi się 
też znaleźć upstrzoną jadowitymi 
skrzydlicę, unoszącą się na wodzie 
jak kawałek ekscentrycznej sceno-
grafii. Wreszcie, na płytkie wodzie 
przy plaży, zobaczyłam pierwszego 
z   odwiedzających zatoczkę żółwi 
morskich. 

Ten pierwszy nie był duży, ale też 
nie płochliwy, więc dłuższą chwilę 
obserwowałam, jak wędruje nad 
dnem, wypatrując kępek trawy mor-

skiej i  starannie ją wyjadając. Cza-
sem musiał zaczerpnąć powietrza, 
a ponieważ uwielbiam ten moment, 
wynurzałam się na moment razem 
z nim, by na chwilę z bliska spojrzeć 
mu w oczy. Żółwiowi zdawało się to 
wcale nie przeszkadzać. 

Na plaży było sporo ludzi i przy-
najmniej kilkoro weszło do wody 
z maskami, ale choć niektórzy pły-
wali o parę metrów dalej, najwyraź-
niej nie zauważali mojego żółwiego 
towarzysza. Postanowiłam tym ra-
zem trzymać z żółwiami, nie z ludź-
mi, i  nikomu go nie pokazałam. 
W końcu miał prawo do spokojnego 
obiadu. Żółw zresztą, wyskubawszy 
trawę, odpłynął na głębszą wodę 
w zielonkawą ciemność.

Wkrótce za pierwszym żółwiem 
pokazał się jednak drugi, z  pod-
nawką na skorupie, a potem trzeci, 
wyraźnie większy. Z  tym ostatnim 
pływałam dłuższy czas, najpierw nad 
piaskiem, potem nad ogrodem ko-
ralowym, gdzie popłynął odpocząć. 
Gdy ulokował w  szczelinie głazów 
pod kępą korali, niemal zniknął mi 
z oczu. Żeby go tam dostrzec, trzeba 
było wiedzieć, że tam jest.

Wyszłam z  wody zadowolona 
z pływackiej sesji i ponownie przeko-
nana, że na tropikalnym wybrzeżu, 
mając do wyboru zorganizowaną 
wycieczkę i  odkrywanie czegoś na 
własną rękę, zawsze lepiej jest wy-
brać to drugie.

Następnego dnia chłopak nama-
wiający na wycieczki na plaży pro-
ponował mi indywidualną wyprawę 
małą łodzią i pływanie z maską tuż 
obok wielorybów. Z filmów w inter-
necie wiedziałam, że i taką wycieczkę 
można kupić w Mirissa, chociaż jest 
to zdecydowanie nielegalne i wbrew 
przepisom o ochronie przyrody. Nie 
zdecydowałam się, choć chłopak na-
mawiał mnie dłuższą chwilę i w tym 
czasie zszedł w cenie z 400 $ na 120.
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